
 1 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Výroč í zprá a o či osti 
školy za šk. rok 2017/18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základ í škola 

Do o ského ul.  

La šk ou    

tel. číslo     

www.zslado.cz, zslado@lanskroun.cz 

 

 

27. září 2018                                                                                          zpra o ala Mgr. Da a Krátká 

mailto:zslado@lanskroun.cz


 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vý oč í zp á a za škol í rok 2017/18 la s h ále a školskou adou 8. říj a 8. 

 

Ma ela Málko á 

 

Mgr. Dagmar Flíd o á 

 

RNDr. Lada Sito á 

 



 3 

OBSAH: 

 

I.   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ……………………………………………………..…….… STR. 4 

        CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

        ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 

II.   PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY…………………………………… STR. 6                                            

         APROBOVANOST VÝUKY 

         VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ          

III.   PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ……………………………………………………………………..…… STR. 10 

IV.   ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ……………………………………… STR. 13 

V.   ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ…………………… STR. 6 

VI.   VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI..………………………… STR. 22 

VII.  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 6…………………………..… STR. 22 

       VIII. REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ…………... STR. 27 

       IX.   AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI…………………………… STR. 31 

               ÚSPĚCHY ŽÁKŮ 

               PREZENTACE ŠKOLY 

               SOUTĚŽE 

               DALŠÍ AKCE 

       X.    ÚDAJE O SPOLUPRÁCI…………………………………………………………………… STR. 58   

      XI.    BAZÉN A SAUNA……………………………………………………..…….………….….. STR. 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 4 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 

Náze :                                 Základ í škola La šk ou , Do o ského , ok . Ústí ad O li í 
Ředitelka školy:                Mgr. Da a K átká 

Zástup e ředitelky:          Mgr. Pavel Resler 

Zřizo atel:                          Město La šk ou  

Sídlo orga iza e:              Do o ského , La šk ou   

IČO:                                      00 854 379 

Dato á s hrá ka:              qvu4qq4 

Telefo  školy:                    465321099 

 strá ky:                    www.zslado.cz 

Prá í for a:                     příspě ko á o ga iza e 

Hla í áplň či osti:      zdělá í a ý ho a žáků  
Vedlejší či ost:                eko dič í azé   
Přehled o orů zdělá í: 79-01-C/01 Základ í škola 

 
CHARAKTERISTIKA ŚKOLY  

Základ í škola La šk ou , Do o ského  je úpl á základ í škola, kte á učuje podle 
last ího škol ího zdělá a ího p og a u s áz e  „Škola dětí“. Ve škol í  o e 7/18 

zajišťo ala zdělá í pro 382 žáků, počet žáků se od škol ího oku /  p a idel ě 
z šuje. ZŠ dispo uje d ě a udo a i, kte é stojí e středu uza ře ého a eálu. Škola je jako 
jedi á  La šk ou ě ez a ié o á, a o ou udo á h je  p o ozu ýtah. V a eálu se dále 

a hází azé  se sau ou, škol í hřiště, jídel a MADORET a ozsáhlá škol í zah ada,  íž je 
také udo a é a o etu . Vše h  uče   o ou udo á h škol  jsou zasíťo a é, 

apoje é a itř í síť škol , i te et a a e  i te akti í i ta ule i. 

Škola se dlouhodo ě o ie tuje a: 

 te h i ké zdělá á í, 
 spolup á i s polskou pa t e skou školou  Dzie żo ió ie, 
 záj o é k oužk  p o žák , 
 ýuku a gli kého jaz ka od . tříd, 
 úspěš é zapoje í do e opský h dotač í h p og a ů. 

Základ í škola á  oč íků a čle í se a p í a d uhý stupeň. Na p í  stup i . – 5. 

oč ík  je  součas osti 1 tříd a a d uhé  stup i (6. – 9. oč ík  5 tříd. Tříd  se zp a idla 
aplňují do počtu  žáků. V učuje e tře  izí  jaz ků  – a gli ké u od . tříd , 
ě e ké u a uské u o a od . tříd . Škola o ga izuje ku z usle í, l žařský a klisti ký 

ku z a II. stup i a pla e ký ý ik žáků a I. stup i. Dále pořádá škol í ýlet , e ku ze a ak e 
sou isejí í s ý ho ě zdělá a í či ostí škol .  

K o ě k e o ý h tříd dispo uje škola řadou od o ý h uče e , apř. i fo atik , f zik  a 
he ie, pří odopisu, hude í ý ho , ýt a é ý ho , díl  s ke a i kou pe í a další.  

V podk o í se a hází ode í k iho a s í e jak  s azk , u če ý h žáků  i učitelů . 



 5 

Ve škole p a uje oho záj o ý h út a ů – ke a ika, iologi ké p aktiku , flo al, pě e ký 
k oužek, ta eč í k oužek, zd a ot i ký k oužek… Vel i do é záze í posk tuje e 
záj o ý  út a ů  se za ěře í  a o last te h ik  – te h i ký k oužek, k oužek izuál ího 
p og a o á í a k oužek o otik . Žá i, kteří t to k oužk  a ště ují, se úspěš ě účast í 
ůz ý h soutěží a přehlídek s te h i ký  za ěře í , zej é a pod pat o a í společ osti 

AMAVET. Dlouhodo ě dosahuje e ýz a ý h úspě hů a Festi alu ěd  a te h ik  
ládeže  Pa du i ké  k aji.  

Škol í d uži a á  odděle í s kapacitou 120 žáků a slouží děte  z p ího stup ě, 
přede ší  ej ižší  oč íků . Vedle záze í el i pěk ě a e ý h tříd uží ají žá i po 
ětši u škol ího oku také e ko í a eál, zej é a škol í zah adu s he í i p k . 

Posled í součástí škol  je eko dič í azé . Jeho p o oz je elo oč í, edle pla e ké ýuk  
aši h žáků i žáků škol z ši okého okolí posk tuje také služ  eřej osti. V součas osti zde 

p o íhají apř. ku z  pla á í koje ů, a ua ae o i  a další. 

Při škole je usta e a školská ada a RoDo Rodiče Do áku . 

ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ      

 

Ve škol í  o e /  zahájila s oji p á i školská rada v ásledují í  slože í: 
za záko é zástup e ezletilý h žáků škol : Mg . Dag a  Flíd o á, 

za pedagogi ké za ěst a e škol : Ma ela Málko á, 

za zřizo atele ěsto La šk ou ): Mgr. Radka Karlo á. 

 

Na základě ýsledků voleb do školské rady ze dne 23. 11. 2017 a z ozhod utí Rady ěsta 

La šk ou  se čle ka i školské rady na o do í 1. 1. 2018 – 1. 1. 2021 staly: 

 za záko é zástup e ezletilý h žáků škol : Mgr. Dagmar Flíd o á, 

 za pedagogi ké za ěst a e škol : Marcela Málko á, 

 za zřizo atele ěsto La šk ou : RNDr. Lada Sito á. 

 

Rada škol  se sešla e škol í  o e 2x. Na p í  jed á í se sez á ila s ý oč í zp á ou za 
škol í ok 016/17, z ě a i e škol í  a klasifikač í  řádu, škol í  zdělá a í  plá u, 

plá o a ý i ak e i, ýukou a gličti  odilý  lu čí , ealizo a ý i p ojekt . Na další  
zasedá í školské ad , kte á se sešla  o é  slože í, se o ez á ila se škol í i akcemi a 

úspě h  žáků za I. pololetí. Dále se jed alo apř. o dop a í p o le ati e před školou, 
i stalo á í dop a í z ačk  zákaz jezdu.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

II. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY  
 

 

Třída              počet žáků            tříd í učitel___________ 

I.A                         26                     Mgr. Ja a Kře ko á   

I.B                         26                     Mg . Ma ti a Lát o á          

II.A                        20                     Mg . Mi osla a Ji ásko á   

II.B                        20                     pí uč. Zdeňka Što ko á          

III.A                                            Mg . Rado í a Koudelko á 

III.B                       29                     pí uč. Ma ela Málko á                      
IV.A                       20                     Mg . Ja a K e to á 

IV.B                                            Mg . Pet a Mi ářo á 

V.A                        19                     Mg . Le ka Pil á    
V.B                        19                     Mgr. Da iela S ejkalo á       

V.C                        17                     Mgr. E a Vet há 

VI.A                       22                     Mgr. I a Rozsí alo á                          

VI.B                       20                     Mgr. Da iela K átká         

VII.                        21                     Mg . Naděžda Se e ádo á  
VIII.A                    20                      Mgr. Vladi í  Ca ek         

VIII.B                    18                      Mgr. Lu ie Dolečko á 

IX.A                      17                      Mgr. I eta Vale to á       

IX.B                      17                      Mg . Ga iela Resle o á  
Celkem:             382 žáků       

 

 

Netříd í učitelé:  
Mgr. I o a V o alo á 

Mg . Jiří K ištof 
Mg . Jitka St á ská, ý ho á po adk ě 

Mg . Oldři h St ad 

Mg . Sil ie K álo á 

Mgr. Pavel Resle , zást. ředitelk  

Mg . Da a K átká, ředitelka škol  

 

Asistent pedagoga: 

Ro a a Če á 

Bc. Pet a Ja ča o á 

Bc. Bohu ila Duško á 

Ilo a Matějko á, DiS. 

Da a S po á, od 1. 3. 2018 

 

Vychovatelky: 

Mo ika K oulíko á, edou í ho atelka 

Da a Zed íčko á 

Petra Dostálo á 

Mg . Sil ie K álo á  



 7 

P o oz í za ěst a i: 
Kateři a Ko a do á, eko o ka   

Lu o í  V h álek, škol ík 

Ma ie F a ko á 

Zdeňka Skali ká 

Lud ila S o alo á 

 

Za ěst a i  azé u: 
Mg . E a Ju čo á, edou í 
Ve o ika Fi ika o á 

Ji dři h Helekal          
 

    
  
Pedagogi ký s o                                                                   

. řada zleva: p. uč. V. Cacek, pí uč. I. Rozsí alo á, pí uč. Z. Što ko á, asiste tka ped. R. Če á,  
pí uč. J. K e to á, p. uč. J. K ištof, pí uč. J. Kře ko á, pí uč. M. Lát o á, pí uč. M. Málko á, pí 
uč. R. Koudelko á 

. řada zleva: pí uč. G. Resle o á, pí h. S. K álo á, pí uč. M. Ji ásko á, pí uč. I. Vale to á, pí 
uč. L. Pil á, pí řed. D. K átká, pí uč. D. S ejkalo á, pí uč. P. Mi ářo á, pí edou í h. M. 
Kroulíko á, asiste tka ped. I. Matějko á, šk. ps holožka K. Ba lo , pí uč. E. Vet há, p. 

zástupce řed. P. Resle   

. řada zleva: asiste tka ped. P. Ja ča o á, pí uč., pí uč. L. Dolečko á, pí uč. N. Seme ádo á,  

pí uč. D. K átká, pí uč. I. V o alo á, pí h. P. Dostálo á, asiste tka ped. D. S po á, 
asiste tka ped. B. Duško á, pí uč. J. St á ská, pí h. D. Zed íčko á 

 

     

 



 8 

APROBOVANOST VÝUKY 

 

I. stupeň – % ap o o a ě        
ŠD - % ap o o a ě 

II. stupeň – přehled ap o o a osti  jed otli ý h před ěte h 

       
Před ět                              počet hodi /týde            ap o o a ost 

Český jaz k                                                                  %   
A gli ký jaz k                                                                %                                        
Ně e ký jaz k                                                              % 

Ruský jaz k                                                                    % 

Dějepis                                                                         100% 

Vý ho a k o ča st í                                                    58%       

Ze ěpis                                                                         %    
Matematika                               28                                    86%         

Pří odopis                                                                     % 

Fyzika                                          12                                    75% 

Chemie                                         8                                   100% 

Hude í ý ho a                                                            %    
Výt a á ý ho a                                                         % 

Těles á ý ho a                                                          100%  

P a o í či osti                                                           % 

I fo atika                                                                     eap o o a ě 

Biologi ká p aktika                                                        100%  

Te h i ká ý ho a                                                        eap o o a ě 

Ko e za e a gli ký jaz k                                             % 

 

Aprobovanost:  77,8% 

K alifika e pedagogi ký h p a o íků: 100% 

 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ     

 P io it  zdělá á í  o lasti: 
1. Vzdělá á í  oblasti inkluze 

Společ á těles á ý ho a – legislati a, spolup á e s SPC, á od  a postup  „jak a to“ 
p o učitele – Mgr. Cacek  

Ce t u  kolegiál í podpo  – poh o é h  - Mgr. Cacek 

Žák s SVP e škol í d uži ě – pí Zed íčko á, pí K oulíko á  
Viz zdělá á í  á i „Ša lo  p o ZŠ a MŠ I“          

2. P oje  a p e e e, řeše í so iál ě patologi ký h je ů 

Setká í etodiků p e e e  Bělči -  Mg . Se e ádo á 

Studium pro ýko  spe ial. či ostí – metodik prevence (zaháje o  - Mg . Se e ádo á 

3. Ma age e t škol   
Se i ář p o edou í p a o ík  e školst í a Seči – Mg . Da a K átká 

St ategi ké říze í a plá o á í e školá h klus se i ářů   - Mg . Da a K átká, Mgr. 

Resler 

Oso í údaje a GDPR - Mg . Da a K átká, Mg . Resle  



 9 

4. Vzdělá á í  á i „Ša lo  p o ZŠ a MŠ I“ 

Os ědčilo se  hodi á h ate atik  – Mg . Ji ásko á, Mg . Pil á 

Didaktika matematiky – Mg . K ištof 
I spi a e p o zk alitňo á í ýuk  ate atik  a pří odo ěd  – Mg . Koudelko á, pí 
Málko á 

Jak učit ate ati e žák  e ěku  – 16 let – Mg . Resle o á 

Ku z eeduka e spe ifi ký h po u h uče í – Mg . Dolečko á, Mg . Vale to á 

Alte ati í etod  při p á i s p ozai ký i te t  zlepšují í čte ářskou g a ot ost – 

Mg . St á ská, Mg . Da a K átká 

H a ě k ate ati ké g a ot osti a ZŠ – Mg . K e to á, Mg . Mi ářo á  

        Let í škola – ýuka izího jaz ka etodou Sto li e – Mg . Se e ádo á 

        Inkluze v praxi – ýuko é st ategie se žák  a třídou - Mg . Se e ádo á, Mg . Rozsí alo á 

 

 Další o lasti: 
.    Didaktika, o é etod …  jed otli ý h před ěte h I., II. st.   

        S hudbou? S hudbou! – Mg . Dolečko á  

        Fo ati í hod o e í – Mgr. Barlow 

        Viz zdělá á í  á i „Ša lo  p o ZŠ a MŠ I“          
2.    P o le atika ý ho ého po ade st í 
        Setká í ý ho ý h po ad ů  České Tře o é, přehlídka škol – Mgr. St á ská 

        Setká í ý ho ý h po ad ů – PPP Ústí ad O li í  – Mgr. St á ská 

3.    Jaz ko é zdělá á í 
        English Pronunciation ne  ýslo ost je tře a pěsto at - Mg . Dolečko á, Mg .  
        Vale to á 

        Viz zdělá á í  á i „Ša lo  p o ZŠ a MŠ I“          
4.    Čte ářská a ate ati ká g a ot ost 

        Viz zdělá á í  á i „Ša lo  p o ZŠ a MŠ I“          
.    Oso ost í rozvoj  

        P e e e s d o u hoře í - Mg . Koudelko á, pí Málko á, Mg . Vet há        
        Základ  šet é se eo a  p o ped. p a o ík  – elý pedagogi ký o  

        P akti ká ase ti ita – pí Dostálo á 

        Komunikace s e ál í  ag eso e  – Mg . K e to á, Mg . Se e ádo á  
6.    Vzdělá á í p o tříd í učitele 

        Do ý tříd í, do á třída  - Mg . K e to á, Mg . Rozsí alo á  
        Ko u ika e škola – odič – žák - Mg . Koudelko á, pí Málko á, Mg . Vet há 

 

 Aktuál í o lasti: 
1. Bezpeč ost p á e, požá í o h a a, atd.  

Doškolo a í ku z ČSČK – pí Zed íčko á 

Přezkouše í z elekt ote h i ké způso ilosti dle hlášk  č. /  S ., pa .  – Mgr. 

Resler, Mgr. Strnad 

2. Růz é 

Po ada předsedů AŠSK elke   – Mgr. Cacek 

        Vzdělá a í se i ář p o předsed  ZO ČMOS – Mg . K ištof 
        Se i ář edou í Hlídek ladý h zd a ot íků – pí Zed íčko á 

        Setká í ZŠ a OSPOD -  Mg . St á ská, Mg . Da a K átká 

     



 10 

III. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

Zápis do pr í h tříd 

Zapsá o: 44 dětí 
Odklad:    7 dětí 
Do I. A, B nastoupí 37 dětí. 
 

Zápis do pr í h tříd a ZŠ Do ro ského 

V to to škol í  o e js e odičů  pop é a ídli o i ku, a to elekt o i ký fo ulář p o 
zápis do p í tříd , kte ý ji  l k dispozici od 3. do 24. 4. 2018 do 17 hodin. Rodiče si ohli 
z olit čas, e kte é  se k zápisu s dítěte  dosta í, a e udou uset čekat, ež a ě dojde 
řada. Tuto ož ost užila při liž ě polo i a odičů udou í h p ňáčků. 
    

Kole  s ěta do pr í třídy 

Je středa . du a,  hodi  a a hod ě  ZŠ Do o ského se s hází et pěli é děti a jeji h 
odiče. P o ětši u z i h je to elký de , de  zápisu do . tříd . 

I letoš í ok je zápis te ati ký, děti estují kole  s ěta, zasta ují se a každé  ko ti e tě. 
Po předsta e í se e ozita opadá, alí esto atelé a u ě pl í zada é úkol . Nes í 
h ět a i esto atelský podpis a apě s ěta a o če st e í po dlouhé estě  íst í 

ka á ič e, kde se setká ají i s ostat í i esto ateli. 
Zápis je za á i a alé esto atele čeká dlouhá esta poz á á í a uče í. Js e o  ádi, že 
je a této estě ůže e ěkolik let dop o ázet. 
 

 

Přijí a í říze í e šk. ro e 2017/2018 

  

    žáků z . oč íku,  žák z . oč íku,  žáků z . oč íku 

 

   

Střed í škola Obor 

Počet 
přijatý h 

G áziu  La šk ou  leté 4 

  leté 7 

SOŠ a VDA Česká Tře o á info ač í te h ologie 2 

T adi g Ce t e s. .o. Lito šl eko o ika a pod iká í 2 

ISŠ Mo a ská Tře o á ezpeč ost ě p á í či ost 1 

SOŠ a SOU La šk ou  ást ojař 1 

  mechanik elektrotechnik 1 

  kos eti ké služ  1 

  kadeř i e 1 

OA a SOŠ esto ího u hu Cho eň zah a ič í o hod 2 

SOU K álík  st oj í e ha ik 1 

SZŠ H ade  K álo é asiste tka zu ího te h ika 2 

SŠUP Ústí ad O li í e ha ik seřizo ač 3 

  ekla í a p opagač í či ost 1 

SPŠ Šu pe k st ojí e st í 1 

SOŠ est. u hu a g afi .desig u Pa du ice esto í u h 1 

 

 

 

 



 11 

SOŠ auto o il í Ústí . O. dop a í p ostředk  1 

  automechanik 1 

  op a ář oto o ý h ozidel 2 

SPŠ elekt ote h i ká Pa du i e p og a o á í a ha d e e 1 

SOŠ sta e í Letoh ad st ojí e ský te h ik 1 

SŠ ekla í a u ěle ké t o  Praha i te ié o ý desig  1 

SŠZT Lito šl ho atel izok aj ý h z ířat 1 

SOŠ ete i á í H ade  K álo é ete i ářst í 1 

SOŠ ete i á í B o ete i ářst í 1 

SŠ pod iká í V soké Mýto eko o ika a pod iká í 1 

 

 

De áťá i a přehlíd e střed í h škol 
Ve čt tek . říj a se ši h i házejí í žá i zúčast ili  České Tře o é Přehlídk  střed í h 
škol a egio ál í h za ěst a atelů. Jeji h zástup i zp ostředko ali udou í  středo- 

školáků  i fo a e o ož oste h studia a ůz ý h t pe h střed í h škol a učilišť  aše  i 
lízké  egio u, za ěst a atelé pak pří o uplat ě í  jeji h fi á h, často s ož ostí 

stipe dij ího p og a u p o ý o é stude t . Z firem byly zastoupeny Riete  CZ s. .o. Ústí 
/O., Bühle  CZ s. .o. Ža e k, CZ LOKO a.s. Česká Tře o á, S haeffler Production CZ s.r.o. 

La šk ou , Fo ez s. .o. La šk ou , DRUMEL a Co. s. .o. Česká Tře o á, REHAU s. .o Mo a ská 
Tře o á, LDM spol.s .o. Česká Tře o á, Met a s a.s. Česká Tře o á, IMS D aš a  s. .o. 
Česká Tře o á, Auto eu  CZ s. .o. Cho eň. 
Základ í informace k ol ě po olá í a i fo a e o p og a u p o testo á í p ofes í h záj ů, 
kte ý ůže us ad it ozhodo á í o ol ě po olá í, posk tl  také a přehlíd e p a o i e 
I fo ač ího a po ade ského střediska p o ol u po olá í při Úřadu p á e  Ústí ad O li í. 
                                                                                                                         

Vol a po olá í 
D ě listopado é střed  l  p o aše de áťák  e z a e í ol  po olá í. Získá ali důležité 
informace od pracovni e I fo ač ího a po ade ského střediska Úřadu p á e  Ústí ad 
O li í pa í Jitk  Ha áčko é: jaká je situa e a t hu p á e a O li koúste ku, kte á po olá í 
jsou žáda á, podle čeho si sp á ě at, důležité e o é ad es . Co ě še h o ůže při 

é ol ě o li it, ka  si ohu zajít p o adu a kdo i ůže po o i si o ejlépe at, 
jaká je esta k dosaže í ého s ě ého po olá í? To jsou otázk , ad kte ý i se společ ě 
za ýšleli. Záje ů  l také a íd ut test záj o é st uktu , kte ý á po o i při hledá í 
last í h odpo ědí a tři t p  ži ot ě důležitý h otázek: Co ád dělá ? Co ě a í? Ve 

kte ý h záj o ý h o laste h jse  s hope  dosaho at úspě hů? Jaké záj  ají pří ý ztah 
k é u udou í u p ofes í u uplat ě í a t hu p á e?  
 

Přehlídka strojíre ských firem 

V úte ý . ú o a se aši os á i zúčast ili  Ústí ad O li í Přehlídk  st ojí e ský h fi e  
pořáda é Úřade  p á e  Ústí ad O li í a K ajskou hospodářskou ko o ou Pa du i kého 
kraje.  

V sta o ateli l  egio ál í st ojí e ské fi  a ěkolik střed í h škol. Žá i získali i fo a e  
o ož oste h uplat ě í a t hu p á e po sko če í studia, ož ůže o li it jeji h 
ozhodo á í při ol ě střed í škol . Větši a fi e  a ízí také zají a é stipe dij í p og a . 

Do ů si od áželi p opagač í ate iál  i pří o ěkte é fi e í ý o k .  
                                                                                                                                          Mg . J. St á ská 



 12 

Škola a far ě 

V po dělí . říj a se a í žá i ze . – . tříd  zúčast ili ak e Škola a fa ě, kte á se 
uskuteč ila  p osto á h Střed í ze ědělské a ete i á í škol   Dol í  Třešňo i. Cíle  
projektu bylo sez á it žák  populá í fo ou se základ  ho u elký h hospodářský h 
z ířat, zp ostředko at poz á í ži ota a fa ě a u ož it lízký ko takt se z ířat . 
 

Ná ště a la škrou ský h fire  

Žá i os ý h tříd a ští ili  á i p ojektu Vol a po olá í i d ě z la šk ou ský h ej ětší h 
firem – AVX a Komfi. V o ou fi á h a sol o ali před ášku o ý oji fi  a přehled o jeji h 

ý o í h. Běhe  p ohlídk  fi e  lo zají a é sledo at ej ůz ější p ofese, kte é se podílí 
a z iku ko o ého p oduktu.   

U příležitosti d e ote ře ý h d eří AVX se žá i podí ali i do ý o í h p osto  a doz ěděli se 
še o ta talo ý h ko de záto e h, kte é se dodá ají apříklad do počítačů, slu hátek e o 

do auto o ilo é elekt o ik , příp. do es í ý h a edi í ský h aplika í. Na ěkolika 
přip a e ý h sta o iští h lo potře a oži it základ í z alosti he ie, ož p o ěkte é žák  

e l žád ý p o lé . 
V Ko fi se žá i ejdří e doz ěděli základ í i fo a e o fi ě a její h p odukte h. Poté si 
p ošli elou ý o u a zjistili, o še je potře a k t oře í la i o a í h e o tiskařský h 
st ojů, kte é jsou u če  p o ý oz do elého s ěta. O ě p ohlídk  se žáků  o  lí il  a l  
pří ose  p o jeji h udou í ý ě  po olá í. 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

IV. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

Přehled prospě hu žáků školy šk. r. 7/18 

I. pololetí 
Třída V z a e á í P ospěl Nep ospěl Nehodnocen U ol ě  P ů ě  

I. A 26 0 0 0 0 1 

I. B 26 0 0 0 0 1 

II. A 21 0 0 0 0 1,04 

II. B 19 0 0 0 0 1,07 

III. A 26 1 0 0 0 1,12 

III. B 19 9 0 0 0 1,34 

IV. A 15 5 0 0 0 1,32 

IV. B 19 5 0 0 0 1,25 

V. A 8 10 1 0 0 1,63 

V. B 9 9 0 1 0 1,6 

V. C  14 3 0 1 0 1,27 

VI. A  12 9 1 0 0 1,6 

VI. B 3 17 0 0 0 2,01 

VII. 4 17 1 0 0 2,03 

   VIII. A  4 16 0 0 1 2,09 

VIII. B 1 17 0 0 0 2,44 

IX.A 4 13 0 0 0 1,97 

IX.B 0 17 0 0 0 1,94 

Celkem: 230 148 3 2 1 1,54 
  

 

II. pololetí 

Třída V z a e á í P ospěl Nep ospěl Nehodnocen U ol ě  P ů ě  

I. A 26 0 0 0 0 1 

I. B 26 0 0 0 0 1 

II. A 21 0 0 0 0 1,05 

II. B 19 0 0 0 0 1,03 

III. A 26 1 0 0 0 1,18 

III. B 19 8 0 0 0 1,41 

IV. A 16 4 0 0 0 1,35 

IV. B 18 5 0 0 0 1,27 

V. A 10 9 0 0 0 1,53 

V. B 4 14 0 1 0 1,63 

V. C  12 5 0 0 1 1,36 

VI. A  7 15 0 0 0 1,73 

VI. B 2 18 0 0 0 2,1 

VII. 4 18 0 0 0 2,13 

   VIII. A  3 17 0 0 1 2,09 

VIII. B 2 16 0 0 0 2,43 

IX.A 3 14 0 0 0 2,01 

IX.B 0 17 0 0 0 2,43 

Celkem: 218 161 0 1 2 1,58 
 

 

 



 14 

S íže ý stupeň z ho á í 

I. pololetí Třída Hodnocení chování 

 
VI.B 2 (1x) 

 
  

II. pololetí Třída Hodnocení chování 
 VIII.B 2 (2x)               

 
 
Testo á í Kali ro 

V to to škol í  o e js e se zúčast ili testo á í Kali o – S o á a í test  p o . roč ík. 
Vši h i žá i a sol o ali test  z českého jaz ka, ate atik , a gli kého jaz ka, eko o i ký h 
do ed ost í, hu a it ího a pří odo ěd ého základu. Nejlepší ýsledk  dosáhla třída  testu 

z českého a a gli kého jaz ka. 
Tohoto testo á í se zúčast ilo při liž ě  žáků z  škol  České epu li e. 
 

Zhod o e í zá ěreč ý h zkoušek z a gli kého jazyka 

K ěte  je p o žák  . tříd eod slitel ě spjat se zá ě eč ý i zkouška i z a gli kého 
jaz ka. A i letos to u e lo ji ak. Zkoušk  se skládají ze d ou částí. P í část t oří 
píse ý test z p akti kého použítí jaz ka a ú o i A  iz Ca idge E glish: Ke  fo  
S hools . D uhou částí je úst í zkouška, při íž se žá i k át e předsta í, popíší o ázek a řeší 
ůz é ko u ikač í situa e apř. ekla a e ad ého z oží, ozho o  u lékaře,  restauraci, 

v o hodě, jed á í si úřed í s hůzk  atd. . 
 

Již z iňo a á p í část se ko ala . če a a účast ili se jí žá i o ou . tříd. Uspěli ši h i, 
ěkteří z i h dosáhli a i ál ího počtu odů. 

. če a p o íhal  úst í zkoušk . Musí  ří t, že k i  ši h i žá i přistupo ali el i 
zodpo ěd ě. V ohý h případe h js e se dočkal  op a du soké ú o ě, ted  pl ulé 
a gličti  s ez h ou ýslo ostí, ohaté slo í záso , s hop osti i p o izo at a 
po a it, ož ás el i potěšilo. Ráda h zd ihla ýko  Ro a a K la a . A , Ve o ik  
Hý lo é . A , Ja  Še e o é . B , Pet a Nečase . B  a Ja a D ozda . A . Tři z tě hto 
stude tů se a gličti ě ě ují i e s é  ol é  čase přip a ují se a test  Ca idge E glish 
ú o ě PET  a již dnes v ko u ikati í h do ed oste h dosahují ýko ů středoškolský h 
stude tů. 
 

O e ě í Nejlepší žák třídy  

I letos jsme už t adič ě ocenili v zá ě u škol ího roku, ve čt tek 28. 6., ejlepší žák   

z jed otli ý h tříd. Sla ost í hod o e í p o ěhlo v prosto á h la šk ou ského zá ku, 
poz á i byli také odiče. O kultu í program se postaral pě e ký sbor Notičk  pod ede í  

pí učitelk  Dolečko é a Kře ko é, děti ze IV. A se zask ěl  v „ i iope et e“ Če e á 

karkulka, kterou a ičil  s pí učitelkou Kmentovou. Nejlepší žá i tříd o d želi k iž í 
od ě , kte é zakoupil ze s ý h fi a č í h p ostředků spolek RODO – odiče pro Do ák, a 

ločk  se s ý  j é e  a logem škol , kte é á  sponzorsky ě o ala a potiskla firma Komfi 

z La šk ou a. Tento dá ek byl pro ě milý  a hla ě ečeka ý  přek ape í . Gratulujeme 

tě to žáků  z jed otli ý h tříd: 
1. A Tereza Laško á  

1. B Anna Staňko á 

2. A Magdalé a No ot á 

2. B To iáš Topinka 



 15 

3. A Filip Resler, Adéla To iško á, Kateři a K átká 

3. B Apolena Lá o á, Vincent Lá a, Barbora Se e ádo á 

4. A O dřej Žák 

4. B Ja o í  Flíd , K istý a Ha áko á 

5. A Tereza Fajto á 

5. B Vanessa Ca do á 

5. C Anna No ot á 

6. A Veronika Resle o á 

6. B Sofie Ma o á 

7.    Štěpá ka Ru ešo á 

8. A Zuzana Ku ešo á, Marie G ego o á  

8. B Gabriela Skali ká 

9. A Viktorie Dostálo á 

9. B Jana Še e o á 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

V. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ  
 

Sta da d í či osti škol ího etodika p e e e jsou eze  p á í  předpise  - 

hláškou č. /  S ., o posk to á í po ade ský h služe  e školá h a školský h 
po ade ský h zaříze í h 

Škol í etodik p e e e ko á á či osti etodi ké, koo di ač í, i fo ač í a 
po ade ské. O s ý h či oste h ede píse ou doku e ta i  souladu se záko e  č. 

/  S ., o o h a ě oso í h údajů a o z ě ě ěkte ý h záko ů e z ě í pozdější h 
předpisů.  

1. Prevence v ŠVP 

P e e e iziko ého ho á í se p o ítla do uče í h plá ů ěkolika před ětů, kde á s é 
pe é ísto apř. ý ho a k o ča st í, jaz k a jaz ko á ko u ika e, pří odopis, těles á 
ý ho a - iz Mi i ál í p e e ti í p og a  

 

2. Spoluprá e se škol í psy holožkou 

I v to to škol í  o e půso í a aší škole ps holožka Mg . Ka ila Ba lo . P a uje s aši i 
žák   á i šeo e é i selekti í p i á í p e e e. V to to škol í  o e js e se za ěřili 

a šeo e ou p i á í p e e i  o lasti k e šika  . – . třída . Ve d ou třídá h 
oh ože ý h iziko ý  ho á í  js e uskuteč ili p og a  selekti í p i á í p e e e iz 
V ste i ký p og a , jeji hž íle  lo zlepšit kli a tříd ího kolekti u. V . třídá h p o ěhl 
d ouhodi o ý adaptač í p og a .  
 

. Všeo e á pri ár í pre e e 

Ve spolup á i s pa e  Pa le  Kotoučke  z organizace ELIM LETOVICE o.p.s. jsme 

uskuteč ili p og a  Ky eršika a pro 6. – . tříd . 
I te to ok p o íhala  . třídá h soutěž  o lasti p á ího ědo í Prá o pro každý de .  

Ve spolup á i s PČR se p o . tříd  uskuteč il p og a  Už se sá  e ojí , a e  
s la škrou skou poli ií ezpeč ě.  
P o žák  . a . tříd l přip a e  Den s i tegro a ý  zá hra ý  s ore  (policie, 

zá h a áři, pso odi .   
Vši h i žá i se  á i Věd  u škol  zúčast ili fyzikál ě-přírodopis ě-pre e ti ího 
progra u Má  hytré tělo. 
I te to ok js e se zúčast ili fil o ého předsta e í Jede  s ět. Zají a á diskuze po 
zhléd utí a ý h doku e tů ede děti ke k alit ější h ezilidský  ztahů .  

4. Z hlediska riziko ého ho á í žáků js e řešili t to případ : špat é ztah  ezi žák  ., ., 
. a . třída , ost akiza e . a . třída , případ  opako a ého zá ě ého ps hi kého i 

f zi kého u ližo á í . a . třída), záškolá t í . třída , sk té záškolá t í . třída , iče í 
škol ího ajetku pa hatel ez á ý , u tří žáků . tříd  lo potře a za ést I di iduál í 
ý ho ý plá , e tře h třídá h se o je ilo kouře í iga et ěhe  ýuk  ., . a . třída . 

Pa í ředitelka podala t est í oz á e í a žáka . tříd , kte ý ěhe  hodi  he ie s ý  
eopat ý  a ú sl ý  ho á í  podpálil o leče í s ého spolužáka. Regist uje e s ah   

o se epoškozo á í u žák ě . tříd , kte á je  péči ps hologa podstoupila i ps hiat i kou 

léč u .  
 



 17 

5. Úspěš ě js e zo ga izo ali . roč ík haritati ího jar arku (prosinec 2017) a . roč ík 
haritati ího ěhu k ěte  . Výtěžek z o ou ak í l díle  ě o á  aše u žáko i 

Pa lu K apilo i, kte ý t pí s alo ou d st ofií, díle  též še  žáků  aší škol  p e e ti í 
akti it , o é spo to í d es . 
 

. Vzdělá á í etodika pre e e 

a  Od o ý se i ář P o lé o ý žák  ozsahu  hodi , Pa du i e, p osi e   

 Sa ostudiu  p o le atik  p e e e e o é st á k  MŠMT ČR, časopis P e e e,…) 

 Se i ář Jed á í s e ál í  ag eso e  Pa du i e, ú o    
d  Metodik p e e e zahájil spe ializač í studiu   ozsahu  hod Ústí ad O li í  

f  Se i ář I kluze  p a i  ozsahu  hodi , Bozeňo , s pe   

 

. Vzdělá á í ostat í h pedagogi ký h pra o íků 

a  Se i ář Ag ese je OK  ozsahu  hodi , září , p o še h  učitele  

 Základ  šet é se eo a  p o ped. p a o ík  + před áška o autis u  ozsahu  hodi , 
řeze  , p o še h  učitele  

 

                                                                                                                Mg . Naděžda Se e ádo á 

 

 

PŘEHLED AKCÍ PRO ŽÁKY 

Září 
Sla ost í zaháje í šk. oku  
S ěto ý de  I. po o i II.A, III.A,B, IV.A,B) 

Výsta a d o ého z íře t a III.A,B) 

Výsta a Po ěsti, st ašidla a taje á ísta La šk ou a V.A,B,C) 

Ekocentrum Paleta Oucmanice (VI.A,B) 

Pří odo ěd á házka – Pří od í pa k la šk ou ské ík  (VI.A,B) 

Ok es í kolo  přespol í  ěhu dí k  II. stupeň  

Výuka Aj odilý  lu čí  (4. – 9. r.) 

 

Říje  

Turistický po t  Kudowe Zdroji - česko-polský p ojekt (IV.A,B) 

Beseda v k iho ě s ilust áto e  A. Dudke  IV.A,B  

Vý ho ý ko e t Ci álo á uzika I. st.  

Běh do sjezdo k   
Přehlídka škol  České Tře o é IX.A,B) 

Ok es í škol í liga  pla á í 
Paso á í a čte áře II.A,B  

Ku z p og a o á í p o žák  E opský týde  p og a o á í  

Škola a fa ě VIII., IX.A,B  

Hallowee ské t oře í I.A  

Ukázk  hasičské te h ik  ŠD  

Sůl ad zlato - pořad KC 1. – . tř.) 
P og a  DDM ŠD  

Digitál í hledá í PC soutěž  

Výuka Aj odilý  lu čí  (4. – 9. r.) 



 18 

Fil o é předsta e í ŠD  

 

Listopad 

Výsta a Po ěsti, st ašidla a taje á ísta La šk ou a I.A,B, II.A) 

Úřad p á e IPS (IX.A,B) 

Exkurze ZOO D ů  K álo é ad La e  (VIII.A,B, IX.A,B) 

Gulliverovy cesty - pořad KC IV.A,B, V.A,B,C) 

Spo to í ol piáda – česko-polský p ojekt (V.A,B,C) 

Bo řík i fo atik  Kadet . - 9. r.) 

Bo řík i fo atik  Be ja i  . - 7. r.) 

Bo řík i fo atik  Mi i . - 5. r.) 

Fil o é předsta e í ŠD  

Sto telli g: Ka el IV. a já; O stateč é a ič e Ja uš e  . – 9. r.) 

B a o o á školička I.A,B  

Pře o  škol   ša hu 

Ok sko é kolo e flo alu hlap i 8. – 9. tř.  

OČJ – škol í kolo 

Ok es í kolo Pře o  d užste   ša hu I. st.) 

Výuka Aj odilý  lu čí  (4. – 9. r.) 

Ok sko é kolo e flo alu hlap i 6. – 7. tř.  

Fil o é předsta e í ŠD  

Ot í á í sla ikáře I.A,B) 

Dějepis á ol piáda – škol í kolo 

Exkurze INA La šk ou  chl. IX.A,B) 

PC_ák Pa du i e 

Ok es í kolo Pře o  d užste   ša hu II. st.) 

 

Prosinec 

Kocour v otá h, a gli ké di adlo . – 5. r.) 

Če ý Pet  ,  a gli ké di adlo II. st.  

Ad e t í zpí á í a o ou udo á h 

P e e ti í p og a  VIII.B  

Vá oč í ha itati í ja a k 

Zi í pohádka - pořad KC . – 3. r.) 

Ko e zač í soutěž  ě e ké  jaz e – škol í kolo  
Če to ské učo á í I.A,B, .A, .B  

Ok es í kolo e šplhu 

Ok es í škol í liga  pla á í 
Vá oč í t oře í p o se io  (IV.A) 

Česko zpí á koled  

Ad e t í La šk ou  – stoupe í 
Výuka Aj odilý  lu čí  (4. – 9. r.) 

Fil o é předsta e í ŠD) 

Vá oč í díl a p o odiče a děti IV.A  

Výsta a Pohádko é Vá o e I.A,B, II.A, IV.B, VI.A) 

Ko e zač í soutěž  a gli ké  jaz e – škol í kolo  
Štěká í a ňouká í a Ježíška IV.A  



 19 

Beseda s Poli ií ČR VIII.A,B  

Nadílka  lese (I.A,B) 

Vá oč í ko e t  kostele sv. Anny – I., II. st. 

  

Leden 

K ajské kolo d užste   ša hu (I. st.) 

P e e ti í p og a  – šika o á í VI.B  

Ze ěpis á ol piáda – škol í kolo II. st.  

Výuka Aj odilý  lu čí  (4. – 9. r.) 

Ok es í škol í liga  pla á í 
Přehlídka fi e  – Hospodářská ko o a VIII.A,B  

Mate ati ká ol piáda – ok es í kolo V.A,B,C  

Ro oti ká soutěž K errobot Liberec 

Turnaj v minifotbale (V.A,B,C) 

Fil o é předsta e í ŠD  

Před áška ěstské poli ie VIII.A,B  

Sla ost í předá á í s ědče í za příto osti odičů . tř.  

 

Ú or 

Výuka Aj odilý  lu čí  (4. – 9. r.) 

Do ák á tale t 
Fil o é předsta e í Če to i  I.st.  

L žařský ku z VII.) 

Festi al ěd  a te h ik  - škol í kolo 

Ko e zač í soutěž  ě e ké  jaz e – okres í kolo 

Festi al ěd  a te h ik  - ok es í kolo 

Už se sá  e ojí  – p ojekt Poli ie ČR La šk ou  II.A,B  

Pě e ká soutěž – škol í kolo . – 6. r.) 

Program v DDM: Čísla a t a  ŠD  

Beseda s pí ku áto kou VIII.A,B  

Ko e zač í soutěž  a gli ké  jaz e – ok es í kolo  
Fil o é předsta e í ŠD  

Ze ěpis á ol piáda - ok es í kolo 

P og a  K e s ět I. st.  

Ku z usle í VI.A,B) 

 

Březe  

Výuka Aj odilý  lu čí  (4. – 9. r.) 

Ka e al ŠD 

Festi al ěd  a te h ik   Pa du i í h – k ajské kolo 

Robo RAVE – soutěž 

Fil o é předsta e í ŠD  

Beseda o jade é e e gii XI.A,B) 

Co íš o e e geti e – ko espo de č í soutěž 

Mate ati ký klokan – škol í kolo (2. – 9. r.) 

P og a  K e šika a II. st.  

Soutěž  předčítá í ě e kého te tu Bü he u  – škol í kolo 



 20 

Pě e ká soutěž  Dzierzoniowie (III.A, IV.A) 

Noc s Andersenem (III.A,B) 

Beseda o pěstou ské péči „S A fíke  za poz á í “ VI.A,B, VII.) 
Veliko oč í p ojekto ý de  (I.A,B, II.A,B) 

Ná ště a ěstské k iho  ŠD  

 

Duben 

Ok es í škol í liga  pla á í 
E ku ze ěstské uzeu  – stálá e pozi e VII.  

Jede  s ět 4. – 9. r.) 

P thago iáda – škol í kolo (5. - 8. r.) 

Uganda – estopis á p ojek e VI.A, VII.) 

Mate ati ká ol piáda – ok es í kolo VI.A  

P á o p o každého – škol í kolo VIII.A,B) 

Výuka Aj odilý  lu čí  (4. – 9. r.) 

Zápis do . tříd 

Soutěž  předčítá í ě e kého te tu Bü he u  – elostát í kolo 

Re itač í soutěž – škol í kolo II. st.) 
De  Ze ě VI.) 

Fil o é předsta e í ŠD  

Če e á ka kulka uzikál IV.A  

Scratch cup 

S kouzl  kole  s ěta - pořad KC I.A,B, II.A,B, V.A,B) 

S ě  papí u 

Ča oděj i ký de  I.A,B  

Soutěž „České století“ 

Soutěž k . ý očí Českoslo e ského státu 

 

K ěte  

Výuka Aj odilý  lu čí  (4. – 9. r.) 

Poz á a í zájezd Sal u k a Sol á ko o a II. st.  

Cho atelská přehlídka t ofejí z ěře II.A, III.A,B) 

M  Do ald´s Cola cup (chl. I. st.) 

Microtela 

Soutěž  poz á á í pří od i  – škol í kolo I., II. st.) 

Soutěž  poz á á í ostli  a ži oči hů DDM I., II. st.) 

Soutěž  poz á á í pří od i  – egio ál í kolo I., II. st.) 

Cha itati í ěh Do áku 

Přespol í ěh  K puši 
P á o p o každého – ok sko é kolo 

Besídka ke D i atek I.B) 

Škol í ýlet V.A,B) 

Fil o é předsta e í ŠD  

C klisti ký ku z Past i  VIII.A,B) 

Supe fi ále  pla e ké lig  

Dějepis á e ku ze – Villa No a Uhří o   (VI.A,B, VII.)  

Dop a í ý ho a - kurz (IV.A,B) 



 21 

Paso á í a čte áře I.A,B  

Vý ě ý po t  Serocku (8. – 9. r.) 

ZUŠ Ope  II. st.  

Ekoli řík, ýuko ý ekologi ký p og a   DDM La šk ou  IV.A,B) 

Škol í ýlet V.C) 

Studij í po t e F a ii 
Atleti ké zá od  p o I. st. ZŠ S eta o a ul.  

Škol í ýlet IX.B) 

O sta ou kůži IV.A,B) 

 

Čer e  

Atleti ké pře o  Do áček I. st.  

Výuka Aj odilý  lu čí  (4. – 9. r.) 

Ta eč í stoupe í Slu íčko I. st.  

Věda u škol  

Veselá zah ada  
O kuličko ého k ále – soutěž ŠD 

P á o p o každého – k ajské kolo 

Zá ě eč é ýstup í test  AJ – píse á část IX.A,B) 

Škol í ýlet II.A,B, IV.B) 

Škol í ýlet IX.A; VII.) 

O sta ou kůži (IV.A,B) 

Ok sko é kolo e íje é dí k  . .  

Zá ě eč é ýstup í test  AJ – úst í část IX.A,B) 

Škol í spo to í sla osti O pohá  ZŠ Do o ského 

Ok es í kolo e íje é dí k  . .  

Pla e ká ol piáda e šk. azé u I. st.  

Po t a lodě i i I.A,B  

Deja Vu  

Exkurze Schaeffler – Ně e ko 

Exkurze Komfi (VIII.A,B) 

Exkurze AVX (VIII.A,B) 

Exkurze ZOO (IV.B) 

Ukázk  p á e Poli ie ČR + zá h a ý s sté  I.A,B, II.A,B  

Štafeta 

Louče í s de áťák  

O e ě í ejlepší h žáků škol  

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

VI. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 
 
V to to škol í  o e i spekč í či ost ve škole ep o ěhla.  
 
 

VII. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2017 
 
Hospodářský výsledek za rok 2017 činí 505.832,96 Kč 
(převod do FR ve výši 485.832,96 a FO ve výši 20.000,- Kč) 

Příj y 

INVESTIČNÍ PŘÍJMY CELKEM OD ZŘIZOVATELE                           0,- Kč 

NEINVESTIČNÍ PŘÍJMY CELKEM      20.949.408,- Kč 

 

z toho:  p ostředk  získa é od MŠMT p ojekt , SIPVZ  

  p ostředk  z ÚSC elke                   . . ,  Kč
   z toho:  od zřizo atele       3.668.000,- Kč 

     k ajský úřad     15.471.123,-Kč 

    dota e MŠMT – Škola dětí                     . ,  Kč 

       

ostat í příj  ý os  – hla í či osti        . . ,  Kč 

  příj  z ji é – doplňko é či osti          262.574,- Kč 

  če pá í fo dů               96.618,- Kč 

 

příspě k  a da :                          69.603,- K č 

 

Výdaje 

INVESTIČNÍ VÝDAJE CELKEM                       0,- Kč  

NEINVESTIČNÍ VÝDAJE CELKEM       . . ,  Kč 

 

z toho:  áklad  a plat  p a o íků škol       12.464.824,- Kč
  ostat í oso í áklad                

. ,  Kč 

  záko é od od , zd a ot í a so iál í pojiště í       

. . ,  Kč 

  ýdaje a uče i e, uč. te t  a po ů k           . ,  Kč 

  ostat í ýdaje a ealiza i p ojektů                   . ,  Kč 

  ostat í p o oz í áklad  elke         . . ,  Kč 

  áklad  ji é – doplňko á či ost           213.464,- Kč 

 

Z toho prostředky a DVPP 

Příj y 

CELKEM PŘÍJMY NA DVPP                        43.873,- Kč 

z toho:  příj  o saže é  rozpočtu KÚ              43.873,- Kč 

Výdaje 

CELKEM VÝDAJE NA DVPP                  43.873,- Kč 

z toho:  DVPP v á i ozpočtu KÚ                43.873,-Kč 



 23 



 24 



 25 



 26 



 27 

VIII. REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 

A/ Podpo a škol fo ou p ojektů zjed oduše ého kazo á í - Ša lo  p o MŠ a ZŠ I  á i 
Ope ač ího p og a u Výzku , ý oj a zdělá á í OPVVV  

Výše fi a č í h prostředků: 862.372,-Kč  

Od 1. listopadu  ealizuje e e škole ýz u MŠMT „Podpo a škol fo ou p ojektů 
zjed oduše ého kazo á í - Ša lo  p o MŠ a ZŠ I“ - OPVVV. P ojekt ude uko če  . . 
2018.  

Cíle  p ojektu Škola dětí IV je podpo a základů zdělá á í oz oje  čte ářské a 
mate ati ké g a ot osti, podpo a k alit ějšího zdělá á í dětí a žáků oh ože ý h škol í  

eúspě he , podpo a společ ého zdělá á í – oso ost í a so iál í oz oj pedagogů. 
V á i tohoto p ojektu ude a škole po do u d ou let půso it škol í ps holožka Mg . 

Kamila Barlow.  

Škol í ps holog podpo uje t áře í zd a ého kli atu e školá h p ostřed i t í  
ps hologi ké či osti s pedagog  škol , žák  a odiči žáků škol . Či ost škol ího 
ps hologa á ý az ě p e e ti í ha akte , ko á á šak i či osti spoje é  
s posk to á í  k izo é i te e e pedagogi ký  p a o íků , žáků  a případ ě odičů  
žáků. Škol í ps holog půso í a škole jako posk to atel  po ade ský h služe  spolu se 
škol í  etodike  p e e e, ý ho ý  po ad e . Škol í ps holog je ázá  lče li ostí.   
V á i či ostí p a uje s žák  i di iduál ě, ale i skupi o ě. Žá i se ohou o a et a aši 
škol í ps holožku, pokud ají apř. p o lé  s uče í , e í, jak se učit, ají potíže se 
soustředě í , t ápí je t é a, e ítí se do ře e třídě, p ožili t au atizují í zážitek. Škol í 
ps holožka je k dispozi i i odičů , apř. po adí při ol ě po olá í, po ůže při řeše í 
p o lé ů se škol í příp a ou, případ ě se za ý á ýuko ý i, kázeňský i či odi ý i 
p o lé . 

                                                                                                                                              

B/ Společ ě  let  

Výše fi a č í h prostředků: 18.820,50 EUR (z toho dotace z EFRR 85%)  

Od 1. ledna do 31. prosince 2017 jsme  aši h pa t e ský h školá h, ZŠ Do o ského 
La šk ou  a Szkole Podsta o ej   i . Ko isji Eduka ji Na odo ej  Dzie żo io ie, 

realizovali p ojekt s áz e  „Společ ě  let“. 

Mezi hla í íle společ ého p ojektu patřilo přede ší  pok ačo á í  dlouhodo é spolup á i 
škol  o lasti kultu í, spo to í a tu isti ké. Nemalá pozornost byla ě o á a upe ňo á í a 
p ohlu o á í záje ý h ko taktů ezi ste ík  s dů aze  a společ é zdělá á í a 
p a o í či osti  ůz ý h akti itá h p ojektu. Dále js e akti ě zapojili žák  do ak í  
k . ý očí aší záje é spolup á e. Ne é ě důležitý  se  lo i překo á á í 
jaz ko ý h a ié , a s tí  sou isejí í ůst oti a e jaz ko ého zdělá á í a oz oj jaz ko ý h 
do ed ostí.  



 28 

P ojekt oz íjel e i o e tál í ý ho u a zdělá á í, podpo oval ekologi ké s ýšle í, 
zd a ý ži ot í st l, os oje í si zásad ezpeč ého poh u a ho á h. Dále předpokládal 

p opaga i akti ího odpoči ku spoje ého se zd a ý  ži ot í  st le . 

Další  ýz a ý  íle  p ojektu bylo eago at a ě í í se potře  od o ý h 
kompete í žáků  o lasti e ha ik  a ko st uk e. P ojekt oz íjel te h i ké šle í žáků, 
jeji h při oze ou akti itu, t ářel p osto  p o he í a e pe i e tál í estu poz á í. 
Spoje í  teo eti ký h poz atků s p a í byly překo ány a ié  ezi zdělá a í i před ět  

et adič í  způso e . K apl ě í íle byly použity stavebnice Merkur M4. 

 

C/ O ěd  děte  

Výše fi a č í h prostředků: 26.026,-Kč 

Nezisková o ga iza e D a  Fou datio  zaštíťuje p ojekt O ěd  děte . Na základě záje é 
domluvy škola tipuje hod é žák , jeji hž odi  se o itl   epříz i é fi a č í situa i, a 

pl í žádost a přísluš ý h e o ý h st á ká h. Žáka lze podpořit z p og a u O ěd  
děte  pouze  případě, že s tí  souhlasí záko ý zástup e. Nezisko á o ga iza e žádost 
posoudí a p o s h ále é žák  zašle pe íze a úh adu o ědů, a to pří o škole. Ve škol í  
roce 2017/18 nezisko á o ga iza e D a  Fou datio  podpořila v zi í  te í u . .  
– . .  šest žáků, a v let í  te í u . . – 30. 6. 2018) čt ři žáky. 

 

D/ Mléko do škol 
Mléč é ý o k  l  posk to á  še  žáků  škol . 
 

E/ Ovoce a zelenina do škol 
Do p ojektu li zapoje i žá i z I. i II. stup ě aší škol . 
 

F/ Regio ál í pol te h i ké e t u   

Výše fi a č í h prostředků: . .  Kč ( elko á e a projektu  il. Kč)  

 

Město La šk ou  získalo dota i z I teg o a ého egio ál ího ope ač ího p og a u a 
p ojekt „Regio ál í pol te h i ké e t u “  á i ýz  č.  I f ast uktu a základ í h 
škol. Žádost o dota i zp a o ala Základ í škola, Do o ského uli e e spolup á i s Regio ál í 
oz ojo ou age tu ou Pa du i kého k aje, ěste  La šk ou e  a p ojekta te  

A to í e  Ně e . Celko á e a p ojektu je e ýši  il. Kč, z čehož získa á dota e či í 
,  il. Kč  % . 

Cíle  p ojektu je udo á í od o ý h uče e  za ěře ý h a oz oj polytechnicky a 

pří odo ěd ě o ie to a é ýuk  p o žák  základ í škol  za účele  z ýše í k alit  zdělá á í 
e az ě a udou í uplat ě í a t hu p á e  klíčo ý h ko pete í h pří od í ěd , 

te h i ké a ře esl é o o  a p á e s digitál í i te h ologie i. 

Město La šk ou  je ěste  s p ů slo ou t adi í. Rozsahe  p ů slu zhlede  k elikosti 
je u ikát í i  elo epu liko é  ěřítku. Dlouhodo ě šak t pí edostatke  te h i k  
zděla ý h p a o íků, kte ý již í utí fi  i esto at  ji ý h lokalitá h. Z tohoto 

dů odu ěsto La šk ou  e spolup á i s fi a i hledá řeše í, jehož klíčo ou součástí je 
p á ě e t u  te h i kého zdělá á í p o spádo ou o last La šk ou sko. Z ela  souladu  



 29 

s p io ita i státu, i iste st e  školst í, p ů slu, i i iati ou p ů sl .  a další i je 
klíčo é podpořit te h i ké zdělá á í již od základ í h škol a s ste ati k  oz íjet pote iál 
žáků od ejútlejšího ěku.  

Výstupe  p ojektu se sta e Regio ál í pol te h i ké e t u . Pů od í pa ilo  díle  ude 
z ou á  a ah aze  sta ou o ou. Tato o á udo a ude ít tři pat a s řadou o ý h 
od o ý h uče e . Celý ko ple  ude apoje  a stá ají í udo u škol , čí ž se zajistí i 

ez a ié o ost. O jekt ude ít i sa ostat ý stup, kte ý se užije p o zdělá á í 
ostat í h škol, školek, eřej osti i p o zdělá á í dospělý h ez a ié o ý stup + ýtah .  

Čle ě í jed otli ý h p osto  pol te h i kého e t a ude ásledují í: 

. adze í podlaží -   uče y:  
• Dře odíl a kapa ita  žáků  

Žá i se zde aučí základ  uč ího o á ě í dře a, řezá í a základ  p á e s u i e zál í 
sta e i í p o st oj í o á ě í dře a soust uh  a dře o .  

• Zá eč i ká díl a kapa ita  žáků  

Díl a p o uč í o á ě í ko ů a plastů. 

• Uče a ke a ik  kapa ita  žáků  

T to uče  udou uží á  školou,  á i spolup á e škola i  egio u a eřej ostí. 
Škola ude uží at p osto  p o ýuku p a o í h či ostí p o . a . stupeň. Uče  udou 
zpřístup ě é i p o eřej ost, a to  á i te ati ký h loků a  hodi , kte é udou 
ede  lekto e  p a o í díl , před ášk . 

Součástí . adze ího podlaží ude také ka i et  slouží í pedagogů  k příp a ě a 
učo á í, po o á šat a a WC. 

. adze í podlaží -  uče y +  ka i ety +  sklad: 
• Uče a o otik  + p og a o á í kapa ita  žáků  

V uče ě udou k dispozi i sta e i e podpo ují í k eati í t o u, last í sta u o otů a 
p og a o á í t oře ý h o otů.  

• Uče a p o p á i se sta e i e i – e ha ika, f zika kapa ita  žáků  

Uče a ude a e a sta e i e podpo ují í i k eati í t o u, sta e i e u ož í 
sesta o á í dle plá ků i last í sesta .  

• Uče a p o ýuku základů e ha ik , ko st ukč í h či ostí a pří odo ěd ý h před ětů 
kapa ita  žáků  

Uče a ude a e a sta e i e podpo ují í i k eati í t o u, sta e i e u ož í 
sesta o á í dle plá ků i last í sesta . Uče a ude o ěž sloužit p o ýuku 
pří odo ěd ý h před ětů, kde si žá i os ojí p akti ké pozo o á í a e pe i e to á í při 
ýu e f zik , he ie a pří odopisu.  

T to uče  udou opět uží á  školou, egio ál í i škola i  á i spolup á e  a 
eřej ostí. Škola ude uče  uží at  á i před ětů f zika, he ie, pří odopis, 

te h i ká ý ho a a  á i k oužků.  

Součástí . adze ího podlaží udou také  ka i et  slouží í pedagogů , WC a íst ost 
p o tápě í. 



 30 

. adze í podlaží -  uče y: 
• Uče a p o ýuku p a o í h či ostí dí ek odi á ý ho a  - kapa ita uče   žáků.  
• Uče a p o ýuku p a o í h či ostí dí ek ku h ňka  - kapa ita uče   žáků. 
• Malá aula – kapa ita  žáků. 

V aule, kte á ude uží á a příležitost ě, ude ož é ko at před ášk  týkají í se pře áž ě 
te h i ký h a pří odo ěd ý h před ětů. Dále zde udou p o íhat spe iál í lekto ské 
programy atd.  

 
 

 

E/ Pří od í uče a  
Výše fi a č í h prostředků: 515.669,94 Kč 

 

Město získalo a udo á í pří od í učebny dotaci z programu IROP (Integrova ý 
egio ál í ope ač í p og a  a základě jeho . ýz  MAS La šk ou sko-IROP-Investice  

 o lasti základ ího a střed ího zdělá á í I. Žádost o dota i zp a o ala Základ í škola, 
Do o ského uli e 630 e spolup á i s ěste  La šk ou e . Celko á e a p ojektu je 
té ěř e ýši 516 tis. Kč, z čehož získa á dota e či í 5 %. 

Za školou a zah adě se uduje o á pří od í uče a. V á i hla í h akti it p ojektu 
udou ealizo á  sta e í p á e spoje é s ozšíře í  p osto  p o ýuku od o ý h 

před ětů p o pří od í ěd . Bude udo á  dře ě ý altá  pří od í od o á uče a , 
ýše é záho , li ko á zah ada. Součástí p ojektu je o ěž poříze í a e í - stoly, 

židle, ta ule a po ů k . Učitelé zde p opojí teo eti ký ýklad s ázo ý i ukázka i a žá i si 
o é poz atk  zkouší  p a i.  

 

F/  G a to ý p og a  ŠKODA AUTO, a. s. 
Výše fi a č í h prostředků: 27.000 Kč 

 

Dík  g a to ého p og a u společ osti ŠKODA AUTO, a. s. na podpo u te h i kého 
zdělá á í a pol te h i ké ý ho  js e získali příspě ek a ákup sta e i e GEOMAG e 
ýši .  Kč 

 

 

 

 

 

 

 



 31 

IX. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

ÚSPĚCHY ŽÁKŮ 

 

PC-ák , krajská počítačo á soutěž pro žáky ZŠ   

Jako před hozí ok , tak i letos se ZŠ Do o ského La šk ou  e středu 29. 11. 2017 

zúčast ila počítačo é soutěže pořáda é SPŠE a VOŠ Pa du i e. Soutěž je psá a p o žák  . 
– . tříd  tě hto katego ií h: t o a  st á ek, g afi ký á h a p eze ta e v programu 

PowerPointu, kte á je ještě z lášť ozděle a a jed otli é oč ík . Než zač ou soutěží í 
p a o at e s é a é katego ii, tak ještě s o á ají s é ědo osti  testu šeo e ý h 
počítačo ý h z alostí. Zde ozhoduje eje o  sp á ost odpo ědí, ale i hlost 
zodpo ěze ý h otázek.   

Z eli e počet ého pole soutěží í h  žáků z  škol  se ejlépe z aší škol  u ístila 
Natálie Má ko á, kte á získala třetí ísto  t o ě p eze ta e  Po e Poi tu  

Úspě hy  krajské  kole Festi alu ědy a te h iky 

V letoš í  k ajské  kole soutěže Festi al ěd  a te h ik  p o děti a ládež  Pa du i ké  
k aji za e hali ý az ou stopu opět žá i z Do áku. K ajské kolo soutěže p o ěhlo . a . 

řez a  Pa du i í h e ýsta í  e t u IDEON. Z aší škol  z ok es ího kola postoupilo 
šest p ojektů, plus jede  společ ý s G ázie  La šk oun.  

A jak jsme letos dopadli?  

Ja a Še e o á s p ojekte  „P ůdu h " o d žela e u děka a Pří odo ěde ké fakult  
U i e zit   H ad i K álo é. Ja o í  Flíd  s Lu kou Flíd o ou s p ojekte  „S a t oo " 
získali e u K ajské hospodářské ko o . Hla í e u - k átkodo ou stáž e F a ii - získal   
s p ojekte  „Měře í o idu uhličitého  p ostředí škol " Ve o ika Resle o á a Te eza 
K e to á. 
                                                                                                                    

Logi ká oly piáda  

Logi ká ol piáda je soutěž pořáda á Me sou České epu lik  založe á a logi ký h 
úlohá h, jeji hž řeše í žaduje sa ostat ý a k eati í přístup. Ne ozhodují zde auče é 
z alosti, ale s hop ost sa ostat ého u ažo á í a pohoto ého ozhodo á í.  
Naše žák ě ze IV. B K istý a Ha áko á postoupila do k ajského kola, kde se u ístila a . 

ístě ze  soutěží í h, ož je lepší ež , % účast íků k ajského kola. 
                                                                                              

Úspě h  soutěži Mate ati ký kloka   

V po dělí . .  se k o ě p ňáčků ši h i žá i aší škol  elke   žáků  zúčast ili 
ezi á od í soutěže Mate ati ký kloka . Tato soutěž p o íhá  ěkolika katego ií h: C ček 

(2. - . třída , Kloká ek . - . třída , Be ja í  . - . třída  a Kadet . - . třída .  
V á i ok esu Ústí ad O li í za odo al  kategorii Kloká ek Ma ek Ha š ze tříd  V. C, 

kte ý sko čil a . ístě s elko ý  počte   odů.  
Letos se ejúspěš ější  řešitele  aší škol  stala K istý a Ha áko á ze tříd  IV. B., kte á 

zabodovala nejen v konkurenci žáků elého Pa du i kého kraje, ale i v elostát í  ěřítku. 
V kategorii Kloká ek se u ístila na ikají í  1. místě, získala a i ál í počet 120 odů. 

K istý i  úspě h ás velmi potěšil a gratulujeme jí k po sl é u zlatu. Také jí přeje e, aby 

ji záje  o matematiku eopouštěl, a mnoho další h úspě hů v ůz ý h soutěží h, apř. 
pří odo ěd ý h, v i hž také velmi pěk ě reprezentuje aši školu. 
 



 32 

Knihomol 2018 

Ve čt tek d e . .  se žák ě . oč íku Natálie Má ko á zúčast ila elostát ího 
fi ále soutěže  předčítá í ě e kého te tu Bü he u  , kte ou pořádalo Goethe 
Ze t u . Úlohou soutěží í h lo přečíst k átký ú ek z ě e kého te tu letos to la 
kniha EREBOS od polské auto k  U sul  Poz a ski  s pokud ož o o ejlepší ýslo ostí a 

ý az ý  před ese . Překladatelka této k ih  Ka olí a Kousalo á  la čle kou po ot . 
Zk átka číst tak, a  se ostat í e udili, a  poslou hali a pří ěh je zaujal. I kd ž se á  letos 
v sil é ko ku e i epodařilo a ázat a loňské . ísto, je u ístě í Natk   polo i ě 
soutěž ího pole ezespo u elký  úspě he . 

Superfi ále pla e ké škol í ligy 

V supe fi ále, kte é te tok át p o ěhlo  pátek . k ět a v Lito šli, soutěžil  žd  d ě 
nejlepší štafet  žáků . stup ě základ í h škol a ižšího stup ě í eletý h g ázií z o lastí 
R h o a ad K ěž ou, Ústí ad O li í a Lito šle.  
V aší katego ii C . tříd  postoupilo do fi ále elke  šest d užstev. A ho  se dostali až 
do supe fi ále, useli jsme absolvovat 4 kola v R h o ě ad K ěž ou. Naše štafeta 
postoupila z p ího ísta e slože í: Ga ča Skali ká, A ička Vlčko á, To  Ju ča, Matěj 
Ma šík a Matěj Skali ký. Bohužel a fi ále js e odjížděli ez Matěje Skali kého, kte ý 
ep eze to al školu  ji é soutěži - P á u p o každého.  

P í kolo začalo  .  hodi . Vši h i js e li t o hu e óz í, hla ě Ga ča, e fi ále 
pla ala úpl ě pop é. Ale še h o se do ře íjelo, pořád js e edli a při edli js e štafetu 
do zdá ého ko e s čase  : 3  čas  se jako žd  sčítal  doh o ad . 
Následo ala k átká přestá ka a d uhé kolo, ta  už se i  ez ě ilo. 

. ísto ZŠ Do o ského La šk ou  

. ísto ZŠ F a tiška Kupk  Do ušk  

. ísto ZŠ Bří Čapků Ústí ad O li í 
Už ás čekalo JENOM hláše í a stoupá í a ej šší stupí ek!!! Dokázali js e o hájit 
loňský úspě h. I z alého azé u se dá dopla at k elké u úspě hu . 

Úspě h ZŠ Do ro ského  a gličti ě  

24. če a  tři ka didátk  K istý a Bed ářo á, A eta Do čiako á a Ma ti a Vá o á, 
d es již a sol e tk  ZŠ Do o ského La šk ou , úspěš ě složil  zkoušku a gli kého jaz ka 
Ca idge E glish: P eli i a  fo  S hools, z á ou také pod áz em Preliminary English 

Test/PET/forSchools.  

Jed á se o ezi á od í jaz ko ou zkoušku, jejíž úspěš ý ka didát se stá á d žitele  
e tifikátu Ca idge E glish pot zují í  jeho zdat ost  a gli ké  jaz e.  Ce tifikát á 
eloži ot í plat ost, e í tře a jej o o o at. Je uz á a ý oha institucemi v ČR i 
ezi á od ě v přijí a í h říze í h ke studiu či do za ěst á í.   

Vět  z í jed oduše a suše jako pouhé oz á e í jed é z oha akti it ZŠ Do o ského. 
Přesto jsou ěčí  ýji eč é: t ojlístek žák ň uči il p ůkop i ký k ok  získá í jaz ko é 
kvalifikace v a gličti ě, a to již a základ í škole. Žák í  se podařilo z lád out zkoušku PET 
fo  S hools jako jedi ý  ze še h žáků základ í h škol  La v to to škol í  o e, 
p a děpodo ě šak za elé o do í od oku .  

Napadla ás otázka, zda k to u la potře á od aha? Odpo ěď je jed oz ač á: z ela 
u čitě, jak to u ý á, kd ž se člo ěk pustí do ěčeho o ého. Pa í ředitelka Da a K átká se 
no ý h ýze  e ojí, p ojekt ěl od sa ého začátku její podpo u. Ale je  od aha  



 33 

estačila. B la zapotře í i píle a ýd ž ěhe  elo oč í příp a . Zkouška je á oč á, lo 
ez t é aučit se eje  sa ot ou st ategii zkoušk , ale také se posu out e z aloste h 

a gličti  a ú o eň B , e oť uče í os o  základ í škol  odpo ídají ižší ú o i A .  To 
 šak také estačilo. Přede ší  la zapotře í do á stup í ú o eň z alostí a gličti . A 

za to patří uz á í jeji h učitel e a gličti  a ZŠ Do o ského Nadě Se e ádo é.   
Tradice zkoušek Ca idge  E glish je dlouhá í e ež  let. U ádí se, že té ěř    
ka didátů z elého s ěta skládá každo oč ě ěkte ou ze zkoušek Ca idge E glish.  Je to 

dá o jeji h přístup ostí, ez t ostí, espekte , o li ou a gličti  jako s ěto ého jaz ka či 
ji ý i dů od ? P a děpodo ě od šeho t o hu. Jed o je ale jisté: úspě h e zkouš e 
Ca idge  E glish je p o žáka ez adsázk  elký  pří ose .  Neje  p o e tifikát jako 
espekto a ý doklad o k alifika i  a gli ké  jaz e s eloži ot í plat ostí. Žák základ í 

škol  se  případě zkoušk  PET fo  S hools aučí příp a o at s ste ati k  delší do u a 
důležitou zkoušku. Tako á zkuše ost je p o ěho o á a získá ji dří e, ež astoupí a 
střed í školu. Ve z aloste h a gličti  se dosta e a šší ú o eň, ež odpo ídá uče í  
os o á  základ í škol .  Výz a ě zlepší s oje do ed osti  o ie ta i čte ého te tu, psa í 
te tu a sa ozřej ě i  konverzaci a poslechu. A opoj ý po it úspě hu, kte ý upe ňuje 
se e ědo í a dodá á huť do dalšího uče í, je s ad ta ej e ější de iza p o ladého 
člo ěka, kte ý á před se ou ještě oho let á oč ého studia.  

Pog atuluj e t ojlístku stude tek k úspě hu  Cambridge English: Preliminary for Schools 

/PET fo  S hools/ a přej e si, a  ěl hod ě ásledo íků. Má  adost, že šle ka 
zkoušk  Ca idge E glish: PET fo  S hools, kte á se i ještě před oke  zdála až příliš 
p ůkop i ká, ašla podpo u, ujala se a podařilo se á  še  čt ře  z lád out příp a u tak, 
že še h  žák ě u zkoušk  uspěl .                                                                                                                                    
                                                                                                                                       I g. Jiři a Skálo á 

 

PREZENTACE ŠKOLY 

 

Zaháje í škol ího roku /  a Do ráku  
Sla ost í sh o áždě í žáků, odičů a hostů před školou, ta eč í stoupe í dě čat z III. 

odděle í k oužku Slu íčko, zt če í škol í lajk , p oslo  pa a ístosta ost  ěsta 
La šk ou a M. S ol  a pa í ředitelk  D. K átké a padesát d a o ý h p ňáčků, tak p o ěhlo 
po dělí . září a Do áku.  
     

POHÁDKOVÝ DOBRÁK pro udou í pr ňáčky 

Váže í odiče a udou í p ňáč i, 
přip a ili js e p o Vás p a idel á odpoled í setká í s pohádkou. Přijďte si zkoušet, jaké je 
to v op a do é škole. Těší e se a Vás  p osto á h ad škol í jídel ou každý d uhý čt tek 
v ěsí i  .  hodi . Při este si s sebou přezů k  a do ou áladu. 
A o Vás čeká?  
Zá a é t oře í, alo á í, počítá í, po ídá í, h  a soutěže; p og a   dél e  i ut a 
té a:                                                                                                                                    

.říj a               Pohádko é k álo st í 
. listopadu        O řepě 

. p osi e       Betlé ský pří ěh 

. led a            O d a á ti ěsíčká h 

. ú o a              O ko lížko i 



 34 

. řez a            O kohoutko i a slepič e 

. k ět a          Tři ed ědi 
červen 2018                t adič í Veselá zah ada                                                   
              

Do rák a ýsta ě ELEKTROTECHNIKA /IT  Pardu i í h . 11. 2017 

Čt ři žá i z os é a de áté tříd  užili a ídk  Střed í škol  i fo atik  a eko o ie DELTA 
z Pa du i  a akti ě se zapojili do . oč íku ýsta  ELEKTROTECHNIKA /IT, kte á se ko ala 

e Výsta í  a společe ské  e t u Ideo   Pa du i í h. 
Ve s é  stá ku žá i před áděli zají a é p og a  a aplika e t oře é s po o í mikro- 

počítače Mi o: it, apř. z á ou h u ká e , ůžk , papí . 
Celá ýsta a la za ěře a a p opoje í fi e  a škol Pa du i kého k aje, předsta e í 

o ý h te h ologií e ýu e i fo atik , f zik  a p a o í h či ostí a ZŠ.  
V užili js e také a ídk  ěsta La šk ou , kd  d uhý de  ohlo a ýsta u od esto at 
další h deset žáků škol . Ti se ěhe  dopoled e zúčast ili p og a áto ského STEM 

o kshopu i o: it, o ili si o oti ký p st a sez á ili se s novinkami v oblasti IT, 

zkoušeli si apř. o oti ký fot al a i tuál í ealitu. 
 

Vá oč í haritati í jarmark 

D e . p osi e  p o ěhl a aší škole již . á oč í ja a k s pří lastke  ha itati í.  
Získat p o tuto ak i děti a jeji h odiče e l aštěstí á oč ý úkol. Pořád je ezi á i 
spousta do ý h lidí, kteří jsou o hot i ezišt ě podat po o ou uku. Společ ý  přá í  

ás še h lo podpořit léč u ašeho ka a áda Pa la K apila a zá o eň získat fi a č í 
hoto ost, dík  kte é  lo ož o zakoupit žáků  o é spo to í d es .  

Ch e e touto estou poděko at še , kteří á  toto odpoled e po ohli zo ga izo at. 
Děkuje e odičů  za jeji h s ahu, štěd ost a elko sost. Děkuje e děte  za jeji h 
zodpo ěd ost, o ěta ost, houže atost a adše í, se kte ý  p odá al  s é ý o ky. 

Děkuje e še , kteří k á   te to de  za ítali, ě o ali á  jakoukoli fi a č í hoto ost, 
posadili se do aší ka á ičk  a po ohli á  a odit příje ou á oč í at osfé u. 
Děkuje e pa u Bu ešo i za ádhe é á oč í jedličk , pa u Stasio ské u za oňa ou ká u 
a pa u Hejlo i za lepe í plakátků. 
Stále ás přes ědčujete, že tako á ak e á s sl. Děkuje e, p otože je  dík  Vá  se   
podařilo at eu ěřitel ý h  tisí  Kč. Dá ko ý šek s částkou  tisí  Kč ude předá  
odi ě K apilo ý h  pátek . p osince 2017 v  hodi  a á oč í  ko e tě  kostele sv. 

Anny. 

 

Ad e t a Do ráku 

Advent – do a očeká á í a do a adost ého těše í se a ejk ás ější s átk   o e. O do í, 
kte é je a aší škole ě o á o oha t adič í , ale i o ý  ak í , do i hž jsou zapojeni 

přede ší  žá i. 
Na pátek . p osi e js e se už dlouho přip a o ali, e  hodi  js e sla ost ě zahájili 
Vá oč í ha itati í ja a k pě e ký  stoupe í  Notiček a ozs í e í  á oč ího 
st o ku e esti ulu škol . Běhe  odpoled e děti p odá al  s é ý o k , kte é z ikal  e 
třídá h e o do a za po o i odičů, a ízel  o če st e í  ka á ič e. A ýsledek? 
Neu ěřitel ý h  tisí  Kč p o Pa la K apila a p o žák  škol .   
Děti z d uhé udo  se s házel   p í  pos hodí každý pátek u ad e t ího ě e, zapa- 

lo al  s íčk , zpí al  koled , připo í al  si á oč í z k . Na hla í udo ě se  
o po děl í ad e t í zpí á í zasloužili žá i ze III. A, . až . tříd. Ne h ěl  a i další t adič í 



 35 

p osi o é ak e e škole: če to ské učo á í, ikulášská po hůzka v podá í de áťáků, 
á oč í ýzdo a tříd a hode  etlé , á oč í díl  a adílka  lese, á ště a psího útulku, 
esídk  a oz alo á í dá ků, tře a i e škol í d uži ě.  Té ěř še h  tříd  z I. stup ě 
a ští il  ýsta u  ěstské  uzeu, kde o di o al  eje  kostý  z ejz á ější h 

pohádek, ale také etlé . Uskuteč ilo se další pohádko é odpoled e p o udou í 
p ňáčk , te tok át s áz e  Betlé ský pří ěh. 
Těší ás, že aši žá i  to to o do í e slí je o  a se e. Dě čata z V. C i v prosinci 

hodila číst do Domova pro seniory. Ba ičk  a dědečk   do o ě také a ští il  děti ze IV. A. 
P otože se lížil  Vá o e, do lu il  se, že udou společ ě á ět á oč í ozdo  a 
zazpí ají si koled . Pě e ký s o  Notičk  se s ý  á oč í  p og a e  stoupil  Kultu ím 

e t u La šk ou , kde p o íhalo setká í se io ů.  
Česko zpí á koled , tato ak e už eod slitel ě patří k prosinci, k La šk ou u a k Do áku. 
Neje  děti z Notiček, ale i ostat í žá i z aší škol  si s hutí zazpí ali sed  koled a á oč í h 
pís í pod ede í  pí učitelk  J. K e to é a za hude ího dop o odu pí učitelk  J. Kře ko é.  
V pátek . p osi e l ad e t í  p og a  a á ěstí Ja a Ma ka Ma ků také v ežii aší 
škol . Nejp e stoupil pě e ký s o  Notičk  a po ě  postup ě zata o ala še h a 
odděle í ta eč ího sou o u Slu íčko e á oč ě ladě ý h kostý e h.  
K posled í u d u před Vá o e i u ás e škole eod slitel ě patří ko e t  kostele sv. 

A . Kostel se postup ě ozez ěl á oč í i tó ,  p í  ko e tě zazpí al  děti z ižšího 
stup ě,  další  sta ší žá i. Stej ě jako každý ok zaz ěl  koled  a á oč í pís ě  podá í 
sa ot ý h žáků. Každá třída si přip a ila d ě pís ičk , jed u českou a d uhou a gli kou. I 
te tok át js e předali a ko e tě pa í K apilo é šek  hod otě  tisí  Kč, ož l ýtěžek 
z Vá oč ího ha itati ího ja a ku. Další dá k  dostali i žá i, děti z p ího stup ě čt ři 
elké sta e i e Geo ag, kte é js e získali p ostřed i t í  g a to ého p og a u spo- 

leč osti ŠKODA AUTO, a. s. a spo zo ského da u. D uhostupňo é žák , ale i pedagogy a 

odiče přek apil da  Společe st í fi e  La šk ou ska a ašeho zřizo atele, ěsta 
La šk ou a, D tiská a. Tako ý sk ělý dá ek js e ečekali. Mo  a o  děkuje e. Ale i , 
učitelé a di á i, js e dostali dá ek od dětí - pěk ý ko e t, kostelem sv. Anny se nesly  

s ite  zazpí a é koled  a á oč í pís ě, a še h stoupe í h lo z át, jak o  se ši h i 
těší a Vá o e.    
 

Do rák á tale t 

Soutěž Do ák á tale t a aší škole p o ěhla e čt tek . .   p osto á h tělo ič . 
Již pod uhé ji p o s é spolužák  zo ga izo ali čle o é pa la e tu se žák  de átý h tříd. 
Soutěže se zúčast ili žá i od p ího do sed ého oč íku  tě hto dis iplí á h: alo á í, 
zpě , h a a k ta u, zu a, g astika a ta e . Vše h a stoupe í se děte  el i dařila 
a po ota ěla těžké ozhodo á í.  

. ísto  katego ii jed otli i ojo ala Ve o ika Duško á ze . B a  kategorii skupiny  

. ísto o sadila dě čata Pet a Še e o á, Lau a Odst čilo á, Da iela P okopo á, Adéla 
Štefa o á  z II. B. Letos la o ě udělo á a Ce a di áků, kte ou také získala dě čata z II. B. 

Vítězů  o  g atuluje e. 
Poděko á í patří še  úči kují í  za k ás á stoupe í, ede í škol  za ož ost soutěž 
zo ga izo at a še , kteří se a příp a ě podíleli.  
Děkuje e spo zo ů  za ě é da  spo zoři: p. Ku elka, Město La šk ou , SCHOTT, 
OMEGA, FOREZ, MAXAREN, ZŠ Do o ského ul.) 
 



 36 

 

Odpoledne ote ře ý h d eří a páté pohádko é setká í 
Páté pohádko é setká í předškoláků na Do áku 8. ú o a 2018 p o ěhlo ve z a e í 
pohádk  O Ko lížko i. Na budou í školáčk  jsme čekali již od pat á ti hodin, e oť p o íhalo 

Odpoledne ote ře ý h d eří ZŠ Do o ského zako če é besedou s ede í  škol  a 

učitelka i udou í h p í h tříd. Rodiče s dět i si mohli p ohléd out še h  prostory 

„ o é“ budovy, kte é budou holčičk  a kluci od září a ště o at – tříd , šat , škol í 
d uži u, azé .  
Potom se celkem 17 z ída ý h dětí pře eslo do pohádk . Sta ěl  do eček z geo et i ký h 

t a ů, us ažil  ko lížk , spolu s hla í postavou plnily úkol  jed otli ý h z ířátek, kte á 

potkaly. Na zá ě  si pochutnaly na op a do é  ko lížku.  
 

O e ě í repreze ta ti La škrou a z Do ráku 

Každo oč ě hlašuje ěsto La šk ou  ve spolup á i s ko isí pro ý ho u a zdělá á í 
anketu s áz e  „Mládež reprezentuje ěsto La šk ou “. Už z áz u je pat é, že anketa si 

klade za íl předsta it eřej osti úspěš é ladé lidi v katego ií h jednotlivci ladší, sta ší a 

kolektivy ve spo to í  od ět í, ědo ost í h soutěží h a kultuře. Nominovat ladé 

reprezentanty mohou škol , spo to í organizace, ale i rodi í přísluš í i.  
Sla ost í hláše í p o ěhlo v sále la šk ou ského zá ku ve čt tek 22. řez a 2018 v 17 

hodin. O e ě ý  oso ě poděko al starosta ěsta R. Vet hý, kte ý zá o eň s D. Flíd o ou 

elý pod eče  u áděl, diplomy s fi a č í od ě ou předá al ístosta osta M. Smola.  Mezi 

top o e ě ý i z Do áku byl tý  SAPERE - K istý a Bed ářo á, Patricie Ja íčko á a Aneta 

Do čiako á a d užst o, kte é uspělo v soutěži Fi a č í gramotnost – O dřej Böh , To áš 

Miškol i, Martin Já eš. Za ikají í ýsledk  v ho oleze ký h soutěží h získali o e ě í také 

Filip Dušá ek a Martina Dušá ko á.  
V pátek 6. dubna jsme ve škole předá ali diplomy za vzornou reprezentaci ěsta a fi a č í 
od ě u další  a ý  žáků . Byli jimi: Natálie Má ko á PC_ák 2017), Patricie Ja íčko á 

Bü he u , O dřej Böh , Re é Špičáko á, Marek Ha š d užst o v soutěži SAPERE), 

Zuzana Ku ešo á, Marie G ego o á, K istý a Bed ářo á, Patrik Ju eček, Matěj Skali ký 

(projekty na Festival ěd  a techniky ládeže , Petr Nečas a Vojtě h Pe háček (soutěž ROBO 

RAVE), Adam Schneberger (freestyle na kolo ěž e  a Matěj Skali ký, Matěj Ma šík, Gabriela 

Skali ká, Anna Vlčko á, To áš Ju ča pla e ké d užst o . 
 

Charitati í ěh Do ráku 

Překo at eko d, spl it si ýz u…To je láka é p o každého z ás. Kd ž je tako ý íl spoje  
s ož ostí po o i lide , kteří to op a du potře ují, adost se áso í. Mož á p oto se ás 

a o ále Základ í škol  a ul. Do o ského sešlo  pátek . k ět a  tolik. Spojo ala ás 
radost z ěhu a touha udělat do ý skutek. 
Cha itati í ěh Do áku zahájilo e .  stoupe í ta eč ího sou o u Slu íčko. Počasí 

á  op a du přálo, a tak js e po ilé  p oslo u pa í ředitelk  Da  K átké ohli azit a 
t ať. P í s oli ké kolečko zdolá al áš ka a ád Pa el K apil se s ý i odiči a ede í  
škol . Poté o ál zapl ili učitelé, děti, odiče a ši h i ti, kteří htěli p o Pa líka získat o 

ej í e pe ěz. S každý  u ěh utý  kolečke  se totiž pl il po sl ý ěše  a  ši h i 
ěděli, že čí  í  o álů zdolá e, tí  í  pe ěz ude e o i  zá ě u Pa líko i předat.  

Houže atost še h ěž ů la k ás á a doje á. Z loňského oku js e si pa ato ali 
agi ké číslo .  koleček a s aha ýt letos ještě lepší se od ážela  potu še h 

zúčast ě ý h spo to ů. Již  16.35 hod js e ěděli, že eko d je překo á , i é ě s aha 



 37 

še h ěž ů sílila s každou i utou. Kd ž l přes ě   hodi  ěh uko če , ši h i js e si 
upří ě zatleskali a lo skutku za o. P o Pa líka js e u ěhli .  o álů, ted  . Kč.  
O další kouzel é přek ape í se posta al i g. Filip A ož, kte ý j é e  fi  fo tell s. .o. 
La šk ou  odi ě K apilo ý h předal dá ko ý šek  hod otě .  Kč. Do os deč ý h lidí 
se toto odpoled e sešlo u aší škol  ale ohe  í . Chtěli ho  touto estou poděko at 
spolku RoDo za příp a u a p odej hut ého o če st e í, a želů  Zed íčko ý  za e alý 
fi a č í da , fi ě AVX za zapůjče í „ á  o ů“, še  pří hozí  za do o ol é stup é a 
še  učitelů , kteří po áhali s o ga iza í tohoto příje ého odpoled e. Děkuje e za Vaši 

přízeň. 
A hla ě děkuje e Vá  še , kteří jste ezůstali do a. Běželi jste se s d e  a dla i, a to 
je p o ás s ol ej e ější.  
 

                                           
 

. roč ík Škol í h sporto í h sla ostí ZŠ Do ro ského  

Ve středu dopoled e 2 . če a 8 se a ploše atleti kého stadio u Ro a a Še leho 
sh o áždila atleti ká d užst a la šk ou ský h základ í h škol a g ázia, a  spolu již 
t adič ě z ěřila s é ýko   atleti ký h dis iplí á h.   

Do á álada, přízeň spo zo ů ěsto La šk ou  a ěkte é el i k alit í spo to í ýko  
žáků . až . oč íků základ í h škol, to še přispělo k el i zdá é u p ů ěhu elé ak e, 
kte ou podpořilo i el i příz i é teplé a slu eč é počasí. Veli e k alit í a pěk é ýko  
před edli žá i i  at akti í dis iplí ě, kte ou je každý ok soutěž e skoku do ýšk . 
V hole  elé soutěže jsou zá od  a  m, od letoš ího oč íku a í  podpoře é 
puto í i pohá  sta ost  ěsta La šk ou a.   

Žá i aší škol  získali elke   edailí,  zlato, 4x stří o a 4x bronz. Nejúspěš ější  

sportovcem se stal Jaku  Dušek se ziske  tří edailí d ak át stří o a jed ou o z , z dí ek 
to byla Vikto ie Dostálo á d ak át zlato . Na p í  ístě se u ístil Ada  S h e e ge  a 



 38 

Veronika Resle o á, na d uhé  Tadeáš Dostál a Ja  Što k, a o zo é  Matěj Vá a a 

Matěj Ma šík. 

 

Věda u školy – . roč ík  

„Vědu se učí e tí , že ji dělá e…“ – v duchu tohoto hesla se v pátek . če a  ko al 
již . oč ík ak e „Věda u škol “, te tok át a té a „Lidské tělo“. K o ě ZŠ Do o ského 
zde p eze to ali ůz é zají a osti o lidské  těle učitelé a stude ti z G ázia Mo a ská 
Tře o á, G ázia La šk ou , dále pak zástup i ze SZeŠ La šk ou  a SOŠ a SOU La šk ou . 
K idě í toho lo dík  to u op a du hod ě.  
Na ůz ý h a ato i ký h odele h lidského těla lo ož é si p ohléd out, jak padají 
o gá  ašeho těla, lo ož é si e hat z ěřit k e í tlak, itál í kapa itu pli , e hat si 

počítat BMI, popř. po o í a e o et u zjistit hlost de ho a ého zdu hu z plic. 

Lidské tělo zde lo předsta e o ale i z hlediska f zikál ího, apř. pokuse  a důkaz 
odi osti lidského těla. V p og a u sa ozřej ě e h ěla o otika, kte á si ajde žd k  

řadu di áků, až a i í a D tisk. Zají a é lo také s o á í a ato ie  a člo ěka. 
Velký úspě h ěl  také zá a é he i ké pokus , kte é před áděl pa  Josef K átký.  
Zá o eň s „Vědou“ p o íhal e škol í tělo ič ě f zikál ě – pří odopis ý pořad „Má  h t é 
tělo“, kte ého se zúčast ili postup ě ši h i žá i aší škol . Doz ěděli se tak a elký h 

ázo ý h po ů ká h, jak  lidské  těle fu gují o gá o é sousta . 
Celou ak i dop o ázelo si e hlad é, ale slu eč é počasí, ož jistě přispělo k úspěš é u 
p ů ěhu elé ak e. 
 

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 39 

Veselá „Kouzel á“ zahrada 

Letoš í Veselá zah ada se esla  kouzel é  du hu. Slu íčka zahájila elý p og a  
stoupe í  s áz e  „Kouzel á“. 

Děti o d žel  a sta tu ka tičk  a pl il   soutěží: h at - najdi po slepu ej ětší a ej e ší 
ká e , kouzel é t oře í - a lék i si s ůj á a ek z těsto i  a ko álků, kouzel ý otýl - 

po o í kolíčků pře dej otýla a k tičku z CD, pře lék i se za kouzel íka a p olét i se 
d áhou a koštěti, postřeh - sleduj, kde je kostka, kouzel á ta ule - ak esli ě o p o 
kouzel íka, záhad ý hla ola  - přiřaď sp á é kostk  sta e i e, kouzel á kulička - pře es 
kuličku a lží i z odu A do B, hod do klo ouku, hod a kouzel ou hůlku. 
Po spl ě í še h úkolů si děti al  s ou od ě u. Z Veselé zah ad  ás h al kouzel ý 
déšť. 
 

 

 

SOUTĚŽE 

 

A/ JAZYKOVÉ 

 

Škol í kolo Oly piády  české  jazy e  
Na začátku p osi e se již t adič ě ko alo škol í kolo Ol piád   české  jaz e 
o ga izo a é Ná od í  i stitute  p o další zdělá á í. V katego ii u če é žáků  . a . tříd 
se zúčast ilo  soutěží í h. Po ěřili s oje síl   části jaz ko é a sloho é. Vítězka škol ího 
kola se šak z dů odu e o i e ohla zúčast it postupo ého kola  Ústí ad O li í.  
 

Bás ě stále žijí  
. du a p o ěhla a d uhé  stup i e itač í soutěž, kte ou letos o ga izo ala pa í 

učitelka Naděžda Se e ádo á. 
Někteří zali za oh ata ou kliku od d eří k pa í Poezii po ěkolikáté, ji í přišli a á ště u 
pop é. Re itač í u ě í še h zúčast ě ý h sledo ala po ota t oře á pa í ředitelkou Da ou 
K átkou a učitelka i českého jaz ka – Jitkou St á skou, I ou Rozsí alo ou a Naděždou 
Se e ádo ou. 
Hned v ú odu soutěže zaz ěla šle ka, že d eš í do a i te etu, počítačo ý h he , 
fa e ooku a další h so iál í h sítí ás í  příliš epřeje. D es je ode í ýt outu e e  a 

atáčet idea. O to í  si áží e každého, kdo se odhodlal jít s kůží a t h, překo al t é u a 
po ohl áseň zh ot it s ou i te p eta í. V p í katego ii . a . třída  získala . ísto 
Do ota Ku íčko á ze VI. A, . ísto  Te eza Sofie B okešo á ze VI. B. Ve d uhé katego ii . a 

. třída  se a . ístě opět u ístila Zuza a Ku ešo á z VIII. A, a d uhé  ístě Ma ie 
G ego o á z VIII. A. Po ota udělila také e u Ma ii Še kýřo é z IX. A za psa í last í h te tů.  
Z uk a ý h e šů zalahodil aši  uší . Těší e se, že i za ok společ ě p ožije e hodi u 
ztiše í, kte á ás a h íli t h e z kolotoče každode í h sta ostí.  
 

Olympiáda  ě e ké  jazy e 

Dne 6. 12.  se ko alo škol í kolo ol piád   ě e ké  jaz e. Vši h i žá i před edli 
el i pěk é ýko  a do ok es ího kola postupují Ja a Še e o á IX. B  a Lu ie Ně o á 

(IX. A).   

 

                                                                                                                 



 40 

Bü her ur  K iho ol   

Soutěž  předčítá í se při lížila! Letos se škol ího kola, kte é p o ěhlo e středu . . 
, zúčast ilo elke  šest žáků z . a . tříd. Jeji h úkole  lo přečíst k átký ú ek 

z ě e kého te tu a i ál ě  i  s pokud ož o o ejlepší ýslo ostí a ý az ý  
před ese . To se ejlépe podařilo Natálii Má ko é z IX. B, kte á ás ude ep eze to at 
v du u e fi álo é  kole  Pa du i í h.                                                                                 
 

Škol í kolo oly piády z a gli kého jazyka 

A gličti a je d es s ěto ý  jaz ke  číslo  i přesto, že je po čí šti ě a špa ělšti ě až třetí 
ej ozšíře ější jaz k. Je sl šet  o lasti ěd , s ěto ého obchodu, diplomacie, sportu i 

turistiky. Sed desát p o e t s ěto é pošt  a os desát p o e t še h počítačo ý h a 
i te eto ý h i fo a í je apsá o  a gličti ě a jako d uhý  jaz ke  jí ho oří a ůz ý h 
ú o í h pok očilosti až ,  ilia d  lidí a elé  s ětě. Velká popula ita a gličti  spočí á i 
v její elati í jed odu hosti. To jsou fakta, kte á již d eš í ladí lidé ědí. P oto js e se 
v pátek . p osi e  sešl  s ěkolika op a du ada ý i dět i a pustil  se do škol ího 
kola ol piád   anglické  jaz e. Na žák  čekalo ěkolik úkolů – píse ý test šeo e é 
z alosti jaz ka, posle ho ý test a úst í poho o  s učiteli. Úkol  l  zadá  e d ou ú o í h: 
A  p o žák  . a . tříd, A /B  p o děti . a . tříd.  

Z ladší h žáků si s é z alosti přišli p o ěřit: O dřej Böh , Ve o ika Resle o á, Ši o  
Bo o ský, Ma ek Mačuda, Sophie Ma o á a jedi á zástupk ě ze . třídy Ma ika Šila o á. 
Mezi sta ší i dět i la ko ku e e skutku eliká. Do soutěže se přihlásili: Ja  Le duška, 
Ella A d lo á, Ga iela Skali ká ši h i . oč ík , Ja a Še e o á, Pet  Nečas, Ve o ika 
Hý lo á a Ro a  K la  . oč ík . 
S ědo í , že do ok es ího kola posílá e op a du šiko é děti, js e hlásil  t to ítěze: 
v katego ii ladší h žáků je to O dřej Böh ,  katego ii sta ší h žáků Ve o ika Hý lo á. 
Děte  přeje e oho adše í  další  studiu, p osí e o s ědo itou příp a u a těší e se 

a ú o o é „utká í“  Ústí ad O li í.  
 

Ko erzač í soutěže v izí h jazy í h 

Ve středu d e . .  se  Ústí ad O li í ko alo ok es í kolo ko e zač í soutěže 
v ě e ké  jaz e. Ta se skládala z poslechu s po ozu ě í , z po ozu ě í čte é u te tu 
a z  ko e za e a da é té a. V kategorii 8. - . tříd ás ep eze to ala Lu ie Ně o á IX. 
A  a o sadila . ísto. 
O týde  později, . . , se ko alo ok es í kolo ko e zač í soutěže  a gli ké  jaz e. 
Zastoupe í js e ěli  kategorii A II (8. - . .  Po a sol o á í píse é části, kte á 
obsahovala poslech s po ozu ě í  a g a ati ký test, se soutěží í ko e t o ali a část 
úst í, kte á se skládala z k átkého předsta e í a ko e za e a zada é té a. Ve el i sil é 
ko ku e i o sadila Ve o ika Hý lo á IX. A  . ísto.  
 

                                                                                                                                                   

B/ TECHNICKÉ 

 

Digitál í hledá í  

Ve středu 25. říj a 2017 SOŠ a SOU La šk ou  pořádala soutěž pro žák  základ í h škol  
v su fo á í po internetu s áz e  DIGITÁLNÍ HLEDÁNÍ. Soutěže se mohla zúčast it z každé 

škol  a i ál ě tři d oučle á d užst a žáků 8. a 9. tříd. Naši školu reprezentovaly tyto 

dvojice: P. Nečas a N. Křížo á, z os ý h tříd M. Kříž, M. Haislar, M. Ma šík a M. Mi ář.                             



 41 

Žá i ěli podle zadá í vyhledat v časo é  limitu požado a é informace na internetu a 

napsat je do přip a e ého archu. Za sp á ě aleze é a ulože é informace byly udělo á  

body. Dosaže é body jed otli ů byly pak přísluš é dvojici sečte  a vyhodnoceny společ ě. 
Vítěze  elé soutěže se stala aše dvojice z de átého oč íku ve slože í Petr Nečas a Nela 

Křížo á, kte á po loňské  d uhé  ístě toto u ístě í ještě lepšila. 

Bo řík i for atiky  

Otesto at z alosti žáků základ í h i střed í h škol a p o ěřit, jak jsou přip a e i a řeše í 
otázek  o lasti algo it iza e, p o lé ů digitál í g a ot osti a po ozu ě í i fo a í , si 
dá á za íl už desátý oč ík soutěže Bo řík i fo atik , kte ý pořádá kated a i fo atik  
Pedagogi ké fakult  Jihočeské u i e zit . 
Soutěž je ozděle a do pěti ěko ý h katego ií, od čt ťáků základ í h škol až po atu it í 
oč ík  střed í h škol, a p o íhá fo ou o -line testu v počítačo ý h uče á h. 

Ve tře h ěko ý h katego ií h p o základ í škol  se již po ěkolikáté účast í této soutěže i 
aše škola. Nejúspěš ější  řešitele  z Do áku se stal  katego ii Mi i Ja o í  Flíd , kte ý 

získal a i ál í počet odů, a u ístil se tak a jed o  z p í h íst  republice. V kate- 

go ii Be ja i  získal ej šší počet odů K štof Ji ásek a  katego ii Kadet ěl ej í e odů 
Jiří Kot č. 
 

Soutěž v Liberci – Kyberrobot  

Ve středu . led a  se žá i ZŠ Do o ského a G ázia La šk ou  zúčast ili soutěže 
o oti ký h ko st uk í p o žák  základ í h a střed í h škol a půdě Fakulty mechatroniky, 

i fo atik  a ezio o o ý h studií Te h i ké u i e zit   Li e i a li úspěš í.  
Soutěžilo se e d ou katego ií h. V p í katego ii s áz e  Ro ot – po o ík lidí se 
předsta il  h ed  la šk ou ské p ojekt . Matěj Skali ký a Pat ik Ju eček p eze to ali 
od o é po otě p ojekt Auto atiza e e sta e i t í, Ada  Kři ka de o st o al odpále í 
aket  za po o i o oti ké uk  a Lu ie Flíd o á oslo ila po ot e s ý  p ojekte  Ch t ý 

pokoj. Ve d uhé katego ii az a é Auto o í o ot – pyrotechnik ep eze to ali ěsto 
La šk ou  Pet  Nečas a Vojtě h Pe háček. 

„Sa ot á o hajo a p o íhala  aule škol  před od o ou po otou a ostat í i účast ík , 
soutěží í ěli  da é  časo é  li itu a eze é  p osto u před ést s é o ot  a 

s ětlit jeji h pří os p o člo ěka,“ u edla IT pedagožka g ázia Dag a  Flíd o á. 

P ojekt Ch t ý pokoj Lu ie Flíd o é hod otitele oslo il atolik, že o d žel z lášt í o e ě í 
od o é po ot . Na odelu pokoje Lu ie p eze to ala s sté , kte ý ko t oluje, zda ejsou  
v pokoji rozsví e á s ětla e o ote ře á ok a či d eře. 

„Příp a ě p ojektů žá i ě o ali oho s ého ol ého času. K p eze ta i přistoupili 
zodpo ěd ě a dokázali po ot ů  zodpo ídat eške é dotaz . Od ě ou ji  tak la 
tříhodi o á á ště a ěde kého pa ku iQLANDIA. Součas ě žá i získali zkuše osti, kte é 

ohou uplat it a Festi alu ěd  a te h ik  Pa du i kého k aje, kte ý se uskuteč í  pátek 
. ú o a  hale SOŠ a SOU La šk ou ,“ dopl il zástup e ředitelk  škol  ZŠ Do o ského Pa el 

Resler. 

 B . Ja a Kolo á 



 42 

Festi al ědy a te h iky pro děti a ládež  Pardu i ké  kraji 
FVTM – okres í kolo 

V pátek . ú o a  p o ěhlo  La šk ou ě  p osto á h spo to í hal  o last í kolo již XI. 
oč íku Festi alu ěd  a te h ik  p o žák  a stude t   Pa du i ké  k aji. Žá i ZŠ 

Dobrovského se této soutěže účast í od sa ého počátku. Se s ý i p a e i soutěžili 
v kategorii JUNIOR, tedy v katego ii u če é p o žák  . – . oč íků základ í škol  e o 
p ího stup ě í eletý h g ázií. P eze ta e s ý h p a í si ejp e zkoušeli e škol í  
kole, kte é se uskuteč ilo e škole o čt ři d  dří e. V aší škole z iklo os  soutěž í h 
p ojektů. 
Sez a  p ojektů ZŠ Do o ského o last í kolo : 
Zá islost délk , lhkosti a pe osti papí o é t u i e a okol í  p ostře í – M. B ejša .B  

P ů od e a o etem – N. Poláko á, S. Vaňouso á .B  

P ůdu h  – J. Še e o á .B  

Plís ě útočí – G. Skali ká .B  

Histo i ký ok uh ěsta La šk ou a – Z. Ku ešo á, M. G ego o á .A  

Měře í o idu uhličitého  p ostředí škol  – V. Resle o á, T. K e to á .A  

Mobily a my – Š. Ru ešo á, K. Pu ke to á .  

Lateralita – T. B okešo á, D. Chládko á .B  

Auto ů  p í h šesti j e o a ý h p ojektů se podařilo p o ojo at do k ajského kola 
soutěže, kte é se ude ko at . a . řez a   Pa du i í h. P ojekt Zuzk  Ku ešo é a 
Ma ušk  G ego o é získal e u ístosta ost  ěsta. 
 

MICROTELA 2018 

V k ět u p o ěhl  p osto á h la šk ou ského zá ku p í oč ík ěde kote h i ké soutěže 
MICROTELA. Soutěž la hláše a e  katego ií h. P í katego ie s áz e  P ojekt  la 
za ěře a a té a  let  ži otě La šk ou ska a jeho o atel a . ý očí La šk ou ské 
kop . D uhou katego ií la sta a autíčka s po o í sta e i e Fis he te h ik. Další d ě 
katego ie i o: it I. a II. l  u če  p o žák  p ího a d uhého stup ě základ í škol  a 

zada é úkol  se týkal  o lasti p og a o á í.    
A jak jsme dopadli?  

V katego ii sta e i e Fis he te h ik se a p í  ístě u ístila d oji e Pet  Špi ka a 
Mat áš Fi e , d uhé ísto o sadila d oji e To áš K silka a Ma ek Ha š. V kategorii 

Projekty s pra í  let La šk ou ské kop  získali třetí ísto Vikto ie K e to á a Filip Resle . 
Ce u ad ího Pa du i kého k aje o d žel Filip Dušá ek a Ro a  Ma eš za eo klé 
te h i ké řeše í autíčka ze sta e i e Fis he te h ik. Ce u Nadač ího fo du Mi o:la získal 
tý  soutěží í  katego ii i o: it II. Tý  t ořil Pet  Nečas, Mila  Mi ář, Matěj Skali ký, Ja  
Le duška a To iáš Ja íček. Ve ítěz é  tý u z g ázia  katego ii i o: it II js e ěli 
zastoupe í d ou žáků z aší škol , a to Ja o í a Flíd a a Da ielk  Flíd o é. 
Škola obdržela e u Nadač ího fo du Mi o:la, a to set p o ozšíře í i o: itu o ůz é 

ěří í odul . Touto e ou se ozšířila aše ož ost při h átká h s micro:bitem. 

Od ě ou za u ístě í  soutěži ude če o ý auto uso ý zájezd do plzeňského Te hmania 

Science Center.       

 

C/ MATEMATICKÉ 

  

Mate ati ká oly piáda – okres í kolo  

Ko e  led a se aše škola zúčast ila ok es ího kola Mate ati ké ol piád . Soutěž se 



 43 

konala v Ústí ad li í, a ZŠ Ko e ského. V katego ii pátý h oč íků aši školu 
rep eze to al  žák ě A a No ot á, A ežka Vilčo á a Ve o ika K la o á. Nejúspěš ější 
řešitelkou la A a No ot á, kte á se u ístila a pěk é  šesté  ístě. Poděko á í za 
účast patří také další  d ě a dí ká . Přej e si, ať ji  záje  o ate atiku d ží i a 
d uhé  stup i. 

Úspě h  soutěži Matematický klokan 2018 

V po dělí . .  se k o ě p ňáčků ši h i žá i aší škol  elke   žáků  zúčast ili 
ezi á od í soutěže Mate ati ký kloka . Tato soutěž p o íhá  ěkolika katego ií h: C ček 

(2. - . třída , Kloká ek . - . třída , Be ja í  . - . třída  a Kadet . - . třída . Na ejlepší 
řešitele se podí ejte  ásledují í ta ul e. 

Kategorie Umístění Počet bodů Jméno a příjmení Třída 

CVRČEK 1. 75 Matyáš Procházka II. B 

2. 74 Daniel Thun II. A 

3. 73 Matěj Mikula III. B 

KLOKÁNEK 1. 120 Kristýna Hanáková IV. B 

2. 110 Marek Hanyš V. C 

3. 103 David Křivka IV. B 

BENJAMÍN 1. 71 Daniel Mareš VI. A 

2. 64 Veronika Reslerová VI. A 

3. 63 Stella Netolická VII. 

KADET 1. 70 Miroslav Haislar VIII. B 

2. 67 Petr Nečas IX. B 

3. 62 František Havelka IX. A 

Nejúspěš ější  řešitele  aší škol  se stala K istý a Ha áko á ze tříd  IV. B, kte á uspěla i  
 ko ku e i žáků elého Pa du i kého k aje, kde s pl ý  počte   odů získala  kate- 

go ii Kloká ek . ísto společ ě s další i  žák , kteří také ezt atili a i od. V á i ok esu 
Ústí ad O li í za odo al  téže katego ii také Ma ek Ha š ze tříd  V. C, kte ý sko čil a . 

ístě s elko ý  počte   odů.  

 

D/ PŘÍRODOVĚDNÉ 

 

Ze ěpis á oly piáda 

Po škol í  kole ze ěpis é ol piád , kte ého se zúčast ilo elke   žáků d uhého stup ě 
e tře h katego ií h, se dva ejlepší žá i dali do kola ok es ího, kte é se ko alo  úte ý . 
.  t adič ě a ZŠ  Li ha á h. Třetí postupují í To áš Vá a se p o e o  soutěže 
e ohl zúčast it. Jako každý ok se testo al  tři t p  z alostí a do ed ostí:  p á e  

s atlase ,  píse ý test geog afi ký h z alostí p á e ez atlasu ,  p akti ká část – 

třídě í a zp a o á í i fo a í a dat. 

V katego ii A . oč ík ZŠ + . oč ík os iletý h g ázií  zkuše osti s í al K štof Ji ásek  
z . A, kte ý o sadil . ísto z elko ého počtu  žáků . V katego ii C . + . oč ík ZŠ, . + 

. oč ík os iletý h g ázií  s é z alosti po ěřo al Ja  Hazle  z . B. Ho za se po p ích 

d ou částe h d žel a pěk é  . – . ístu z  žáků, p akti ká část se u šak ů e  
e dařila, takže klesl a ýsled é . ísto.  



 44 

Ekoli řík 

Rádi js e přijali poz á í od DDM a ekologi ký p og a  a hatu Lesa ka  O oře. Za 
k ás ého slu ého á a js e azili s ě  la šk ou ské ík , esta daleká hle u íhala, 
p otože se ši h i o  těšili. Na sta o iští h děti pl il  jed otli é úkol , apř. třídě í 
odpadu, poz á á í hlasů ptáků, ozlišo á í ů í, poz á á í ostli , poh o é úkol  a a 
zá ě  si o il  žel ičku ze d a pet lah e. Pak už z ý alo je  hod o e í d e, kd  každý 
z účast íků o d žel od ě u  podo ě alého ločku, a dali js e se zpět do škol .  
V ásledují í h d e h js e se doz ěděli další sk ělou zp á u. Třída IV. B z ítězila  klá í ezi 
še i čt tý i třída i  La šk ou ě a h ála zájezd do zoologi ké zah ad .  

       

I. stupeň – poz á á í přírod i   

Každý ok se zúčastňuje e soutěže  poz á á í pří od i , kte ou pořádá DDM Da iá . 
Soutěž p o ěhla . k ět a. Te to ok se aše žák ě K istý a Ha áko á u ístila a . 
místě. Na třetí  až páté  ístě se u ístil  žák ě A a Ma kéta Rozsí alo á, Kateři a 
To o á a A a Ci ko á, še h a dě čata jsou ze . B. Mezi  soutěží í i je to k ás ý 
ýsledek.    

Na aší škole p o ěhlo . k ět a škol í kolo  poz á á í pří od i . Žá i, kteří se ejlépe 
u ístili, postoupili do egio ál ího kola  České Tře o é. Regio ál í kolo  pří odo ěd é 
soutěži se uskuteč ilo e středu . k ět a  ZŠ Ha a o a. Soutěží í si ohli zkoušet 
s é z alosti  poz á á í ostli , ži oči hů a i e álů. Soutěž se ko ala e d ou katego ií h.  
1. kategorie – žá i . oč íků, . katego ie – žá i . – . oč íků. Naši školu ep eze to alo  

 žáků. 
Výsledk  . katego ie: 
Rostli  a i e ál  

Do desátého ísta se u ístil  žák ě Lu ie Kod tko á a Adéla To iško á, o ě ze . A. 
Výsledk  . katego ie: 
Rostli  a i e ál  

. ísto – K istý a Ha áko á . B  

Ži oči ho é a i e ál  

. ísto – Te eza Fajto á . A  

 

Regio ál í kolo soutěže  poz á á í přírod i  

Regio ál ího kola soutěže  poz á á í ostli , ži oči hů a i e álů se d e . .  
v České Tře o é zúčast ilo sed  žáků z aší škol . Tito žá i postoupili do egio ál ího kola 
soutěže a základě ýsledků škol ího kola. 
V kategorii 8. – . oč íků soutěžili za aši školu tito žá i: Ja  Hajzle  .B , Lukáš No ák .B  
a Zuza a Ku ešo á .A . Nejlepšího ýko u dosáhl Ho za, kte ý soutěž  poz á á í ostli  

h ál. Ho za l také úspěš ý  soutěži  poz á á í, kte ou . . pořádal DDM Da iá  
v La škou ě. Soutěž  poz á á í ži oči hů h ál a  soutěži  poz á á í ostli  sko čil a 
d uhé  ístě.  
V kategorii 6. – 7. roč íků aši školu ep eze to ala Štěpá ka Ru ešo á . , Ma ti a 
Dušá ko á .A , K istý a La ge o á .A  a Ve o ika Hajzle o á .A .  Vý o ě si edla 
Vero ika, kte á  poz á á í ži oči hů o sadila k ás é . - . ísto. Ve o ika la také 
úspěš á  soutěži  poz á á í  DDM, kde v soutěži  poz á á í ži oči hů o sadila třetí 

ísto. 



 45 

 

 

E/ DALŠÍ 
 

Výt ar á soutěž „České století“ 

Žá i . – . oč íků aší škol  se zúčast ili ýt a é soutěže, kte ou pořádal DDM Da iá  p o 
žák  ZŠ a SŠ la šk ou ského egio u. Zadá í  lo ak eslit pošto í z á ku k . ý očí 
z iku epu lik . Sla ost í hláše í ejlepší h p a í p o ěhlo . . . Naši žá i do 

soutěže t ořili  p a í a z i h lo  á o ezi ejlepší.  
Kategorie 6. – . třída: 

To áš Miškol i . B                                                                                                                                                               
Sofie Ma o á . B                                                                                                                                                                 
Ma ika Šila o á .                                                                                                                                                                  
Mo ika Joha ideso á .                                                                                                                                                       
Kategorie 8. – . třída: 

Jan Hajzler (9. B)                                                                                                                                                                       

Vojtě h Pe háček . B                                                                                                                                                           
Sa d a Já išo á . B                                                                                                                                                              
Nela Ku íčko á . B                                                                                                                                                               
K istý a Pel lo á . B                                                                                                                                                            
F a tišek Ha elka . A                                                                                                                                                           
Jiří Kot č . A  

 

Soutěž ěstského uzea  

Městské uzeu  La šk ou  psalo p o žák  základ í h a střed í h škol soutěž k 100. 

ý očí z iku Českoslo e ské epu lik  a té a: Napiš pří ěh s ého předka e o ji é 
ko k ét í oso  z let 1914 - 1938. V hod o e í p o ěhlo . . u příležitosti e isáže ýsta- 

vy,  el i pěk é . ísto získal Ja  Hajzle , IX. B, za p á i Můj p ap adědeček Josef Lesák.  

Jed otli é příspě k  zasla é do soutěže yly otiště  e s o íku uzea La šk ou sko  
č. . 
        

Prá o pro každého 

Již poos é se žá i z . tříd ZŠ a Do o ského uli i  zapojili do elo ěstského p ojektu Právo 
pro každého, kte ý l za ěře  a o last p i á í p e e e. Ve spolup á i s Městskou 
poli ií  La šk ou ě a pa í ku áto kou l ealizo á  fo ou i te akti í ýuk  p á a pří o 

e škol í h třídá h.  

V du u p o ěhla škol í kola a poté ítězo é z ěřili s é síl   kole egio ál í  d e . 
k ět a  udo ě la šk ou ského zá ku. V po otě zasedla ku áto ka p o děti a ládež 
Zde ka D ozdo á, st áž i e ěstské poli ie Ja a Mi ářo á.  

D uhé ísto z tři á ti d užste  lo p o aše žák  z VIII. A, Zuza u Ku ešo ou, Ma ii 
G ego o ou, Matěje Skali kého a Ellu A d lo ou, elký  úspě he , e oť síl  l  el i 

o a é. Od ítězst í je dělilo pouhého půl odu za d užst e  íst ího g ázia. Na í  si 
useli s é ísto op a du ojo at  ěkolika ozstřele h. To še s ědčí o to , že žá i 

přistupo ali k soutěži zodpo ěd ě a se záj e . Naše d uhé d užst o e slože í Mi osla  
Haisla , Josefí a Poko á, E a Motelko á a Ma ti  Kříž o sadilo  to to těžké  klá í ísto 

. Každý soutěží í získal edaili, diplo , sladkou od ě u a p í tři ítěz á d užst a i pohá  
a ě é e .  



 46 

Úspěš é d užst o z VIII. A se . k ět a zúčast ilo k ajského kola  Chrudimi, kde obsadilo 

ikají í . ísto.   
 

Pře or školy  ša hu 

Pře o  škol  ša hu je postupo á soutěž od základ í h kol a jed otli ý h školá h 
po Mist o st í České epu lik  čt řčle ý h škol í h tý ů. Na aší škole se e středu 
15. říj a  ko al Pře o  škol   ša hu jed otli ů. Bojo alo se  jednom turnaji nejen 

o diplo  a d o é e , ale i o o i a i do tý ů, kte é udou školu ep eze to at 
v ok es í h kole h pře o u škol. V ša ho é klu o ě Děl i kého do u se p eze to alo 
5 h áčů p ího a  h áčů d uhého stup ě. H álo se a    i ut +  seku d a tah, každý 
s každý . Přek api ě a p í h d ou íste h sko čili žá i p ího stup ě, Vi e t Lá a a 
Ma ek Ha š, a favorizo a ý Ji ka Kot č o sadil až třetí ísto. Do ok es í h kol posta í e 
pouze po jed o  tý u  každé katego ii.  
 

Okres í kolo Pře oru škol  ša hu 

Ve středu . .  se  ša ho é klu o ě Děl i kého do u sešla čt řčle á d užst a 
pěti základ í h škol ašeho ok esu. Přes alý počet zúčast ě ý h škol p o íhal  a 
ša ho i í h líté oje. Hla í  íle  l zajistit si postup do led o ého k ajského kola. 
La šk ou  ep eze to al pouze tý  ZŠ Do o ského ul., kte ý p ošel tu aje  ez po ážk , 

a zaslouže ě u patří po sl ý ě e  ítězů. Žá i ZŠ Ku ald s á i až do posled ího 
záje ého zápasu d želi k ok.  

Nejlepší i h áči li Ma ek Ha š a Filip Sadílek, ale i ostat í s ý  ýko e  ezklamali.  

 

Ko eč á ta ulka: 
Poř. Družst o 1 2 3 4 5 Skóre Body 

1. ZŠ Do o ského La šk ou  * ½ 3 4 4 ½ 12 

2. ZŠ Ku ald ½ * ½ 4 4 12 9 

3. ZŠ Ho í Če á 1 ½ * 2 4 ½ 4 

4. ZŠ Nekoř 0 0 2 * ½ ½ 4 

5. ZŠ . říj a Ža e k 0 0 0 ½ * ½ 0 

 

Pře or škol  ša hu 

Ve čt tek . listopadu  pok ačo al Pře o  škol  ša hu ok es í  kole   kategorii 6. – 

. tříd  La šk ou ě. Te tok áte se  klu o á h Děl i kého do u sešlo  d užste  z deseti 

škol ok esu, z toho í e ež polo i a z la šk ou ský h škol. H álo se š ý a ský  s sté e , 
kd  h ají í d oji e asazo al počítač. Výsledk  tu aje při liž ě odpo ídají asaze í, ale kd ž 
se tři pe ou, čt tý se s ěje. Posled í kolo již t adič ě ozhodo alo o stup í h ítězů i 
postupují í h do k ajského kola a čt eři e h áčů z Dol í Če é odsu ula a ižší pozi e 
tý  z fa o izo a ý h g ázií. D užst o z Do áku o sadilo šestou pozi i. 

Krajské kolo Pře oru škol  ša hu  

V úte ý . led a  holil  aše  k aji Pře o  škol  ša hu. Do Fa ik  e S ita á h 
přijela d užst a střed í h škol a  katego ií h . – 5. a 6. – . tříd  čt řčle ý h tý ů, kte é 
postoupily z ok es í h kol. V katego ii základ í h škol ep eze to alo La šk ou  pouze 
d užst o aší škol . Po ítězst í  ok es í  kole js e htěli ojo at o postup a Pře o  
epu lik , ale e o  Ma ka Ha še á  zhatila te to plá . V sesta ě s áh ad ík  js e 

o sadili páté ísto  k aji. 



 47 

O koru u Kuličko ého krále  

V po dělí . če a  pořádala aše škol í d uži a tu aj e ká í kuliček do důlku. Ve 
še h p í h třídá h  La šk ou ě p o ěhla škol í kola a k á  již došli p ňáč i fa dit 

děte  a s ý  ka a ádů , kteří postoupili do se ifi ále. Za aši školu soutěžil M. Popelář, 
K. La g o á, J. Slo ák a S. Todo o á. Do fi ále postoupil z aší škol  Ho zík, ze ZŠ B. S eta  
Vikto ka a ze ZŠ A. Ji áska Vojta. Vítězkou letoš ího oč íku se stala Vikto ka, kte á si od esla 
k ás ou ýh u a puto í ko u u „Kuličko ého k ále".  
 

 

F/ SPORTOVNÍ 
 

Okres í kolo  přespol í  ěhu 

V úte ý . .  se žák ě aší škol  zúčast il  ok es ího kola  přespol í  ěhu. Zá od  
p o ěhl  e el i pěk é  p ostředí a eálu iatlo u  Šedi ské  lo u u Letoh adu. Naši 
školu ep eze to alo d užst o sta ší h žák ň. Dě čata ěžela t ať dlouhou  400 m. V této 
katego ii lo elke  de ět d užste  a aše dí k  dokázal  i  této elké ko ku e i o sadit 
velmi pěk é čt té ísto. Nej hlejší zá od i í ašeho d užst a la Vikto ie Dostálo á 
(IX.A , kte á s čase  :  i . o sadila sed é ísto z elko ého počtu  zá od i . Ro ěž 
ostat í dě čata ojo ala s asaze í  še h s ý h sil a t ať z ládla o ěž el i do ře. 

 

Běh do la škrou ské sjezdo ky – 11. 10. 2017 

Již t adič ě se aše škola účast í Běhu do sjezdo k . Te tok át zá od p o ěhl a z ač ě 
pod áče é  te é u. Přesto se a t ať zá odu dalo  žáků z p í h až de átý h tříd aší 
škol . Na stup í h ítězů ako e  sta ulo  žáků. Zde jsou j é a a u ístě í tě h 

ejlepší h: 
Kategorie 1. – . třída 

Ha šo á Eliška .A  – . ísto 

Kategorie 3. – . třída 

Zajíček Vojtě h  .B  – . ísto 

Lá a Vi e t .B  – 3. ísto 

Vet há Rozálie .B  – . ísto 

Kategorie 5. – . třída                                                                                                                                                              
Ši o  Bo o ský .A  –  . ísto                                                                                                                                          

K štof Ji ásek . A  – . ísto  
Ba toš Mat áš .A  – . ísto 

Ma ešo á Eliška .A  – . ísto 

Kategorie 7. – . třída                                                                                                                                                              
Jaku  Dušek .  – . ísto                                                                                                                                                    
Ella A d lo á . A  – . ísto                                                                                                                                                
Vikto ie Stasio ská .A  – . ísto 

Katego ie . třída – . oč. SŠ                                                                                                                                                 
Vikto ie Dostálo á . A  – .  ísto      
 

Okrsko é kolo e flor alu žáků ZŠ  

Ve středu . .  se ko alo v tělo ič ě ZŠ S eta o a ok sko é kolo e flo alu žáků . 
- . tříd ZŠ. Soutěže se zúčast ilo šest d užste , ozděle ý h do d ou skupi . 
Ve skupi ě aše d užst o o sadilo p í ísto, kd ž po azilo d užst o g ázia :  a :  



 48 

h álo ad d užst e  ZŠ S etanova.  

V se ifi ále po azilo a ájezd  d užst o z Ho í Če é a postoupilo do fi ále. Ve fi ále se 
opět setkalo s d užst e  z g ázia, se kte ý  te tok át p oh álo a sko čilo a pěk é  
d uhé  ístě. 

Okrsko é kolo e flor alu ladší h žáků 

Ve středu . .  se ko alo  tělo ič ě ZŠ S eta o a ok sko é kolo e flo alu žáků . 
- . tříd ZŠ. Soutěže se zúčast ilo šest d užste , ozděle ý h do d ou skupi . 
Ve skupi ě aše d užst o o sadilo p í ísto, kd ž po azilo d užst o pořádají í škol  ZŠ 
Smeta o a :  a :  h álo ad d užst e  ZŠ Tate i e. V se ifi ále po azilo a ájezd  
d užst o z g ázia a postoupilo do fi ále. Ve fi ále se střetlo s d užst e  ze ZŠ Ho í 
Če é, a kte é už e ělo dost sil, a podlehlo mu 4:0. 

 

Okres í kolo e šplhu IV. kategorie žáků a žákyň 

ZŠ Ha a o a Česká Tře o á se stala  úte ý . .  pořadatele  ok es ího kola e 
šplhu žáků a žák ň IV. katego ie. Žá i šplhali a la ě ez pří azu, dí k  a t či s pří aze . 
Soutěž la hod o e a po d užst e h i jed otli í h. Dě čata e slože í Dostálo á V., 
Ka álko á V., Dušá ko á M. a Ši ko á M. sko čila a pěk é  . ístě. K ejlepší u 
u ístě í z dě čat došplhala Dušá ko á Ma ti a, sko čila a pěk é  . ístě , . Chlap i 
po ojo é  ýko u o sadili také pěk é 3. ísto. Nejlepšího času z aši h hlap ů dosáhl 

a . ístě Matěj Ma šík , , h ed za í  se a . ístě u ístil Ada  S h e e ge  ,  
a . ísto o sadil To áš Ju ča , . Za d užst o hlap ů ještě šplhal Matěj Vá a.  

Turnaj v minifotbale  

Ve středu . .  pořádal DDM Da iá  La šk ou  tu aj  i ifot ale žáků . tříd 
základ í h škol. Ko al se e spo to í hale SOŠ a SOU a Střel i i. Vše h  ZŠ slal  s á  

d užst a Do ák , Ji ásko a , S eta o a . Náš tý  l sesta e  z hlap ů pátý h tříd 
(Samuel D á ek, Ada  Da iel, Josef Bu eš, Pet  G ego , To áš K silka + áh ad í i Filip 
Vakula, O dřej Ole oči , Mi hal No ák . Naši  hlap ů  se el i dařilo, p í zápas h áli 
4:0, d uhý zápas opět h áli 3:1. Ve fi ále ás ale S eta ka po azila : , li zk átka lepší. I 
tak je to elký úspě h, od esli js e si diplo  za . ísto a pěk é ločk  s tužkou.  

M Do ald´s Cup, . stupeň 

Ve čt tek . k ět a se hlap i z pátého a čt tého oč íku zúčast ili fot alo ého tu aje  
v České Tře o é. Soutěžilo se a stadio u FK Česká Tře o á. V aší katego ii se utkala čt ři 
d užst a. Ko ku e e la eliká, hlap i se s ažili, přesto a postup edosáhli. Podle jeji h 
slo  si do ře zah áli a dopoled e st á e é a hřišti si užili.  
 

Přespol í ěh  Kypuši   

Ve středu . .  se dalo zá odit do o lasti la šk ou ský h íků  žáků z p ího 
a  žáků z d uhého stup ě aší škol . Zá od í i si edli el i do ře, získali elke   

edailí.  
Výsledk : 
Katego ie . a . třída: 

. ísto – Eliška Ha šo á .A  

. ísto – Nela Kod tko á .B ,  

. ísto – To iáš Topi ka .B  

Katego ie . a . třída: 



 49 

. ísto – Apole a Lá o á .B  

. ísto – Michal Richtr (3.B) 

. ísto – Matěj Špate ka .A  

Katego ie . a . třída:                                                                                                                                                             
. ísto – Ma ti a Dušá ko á .A                                                                                                                                      
. ísto – K istý a La ge o á .A                                                                                                                                       
. ísto – Re é Špičáko á .B  

. ísto - Mat áš Ba toš .A  

Katego ie . a . třída:                                                                                                                                                            
. ísto – A a Vlčko á .                                                                                                                                                   
. ísto – Jaku  Dušek .  

Katego ie . třída a . oč ík SŠ:                                                                                                                                           
. ísto – Vikto ie Dostálo á .A                                                                                                                                        
. ísto – Ja a Še e o á .B  

 

Atleti ké pře ory I. stup ě 

Na stadionu Ro a a Še leho se . k ět a ko al  atleti ké pře o  žáků . stup ě. 
Předsta ili se ta  ejlepší spo to i z La šk ou a i jeho okolí. Z aší škol  se zúčast ilo  
žáků. P ňáč i a d uhá i se zá odit tep e učí, jedi ý Tadeáš Miškol i . B  získal h ed zlatou 

i stří ou edaili. 
Zato od třetí tříd  js e ojo ali  edailí. 
Zlaté edaile při esli tito žá i:  
Apole a Lá o á . B , Mi hal Ri ht  . B , Matěj Špate ka . A  

Viola Chládko á . A , Vojtě h Zajíček . B , Rozálie Vet há . B  

Ka olí a Ru ešo á . A , Josef Bu eš . B  

 

Tur aj e y íje é „O starou kůži“  

Ve středu . če a  se ko al t adič í tu aj e íje é „O sta ou kůži“  tělo ič ě 
Děl i kého do u. Pořadatele  l jako  ji ý h lete h Dů  dětí a ládeže DAMIÁN 
La šk ou . Tu aje se zúčast il  tři ZŠ – A. Ji áska, B. S eta  a aše škola Do o ského. 
Celke  se odeh ál  tři zápas . V p í hře js e astoupili p oti d užst u ZŠ S eta o a a 
z ítězili js e. Další  soupeře  la ZŠ A. Ji áska. Bohužel js e p oh áli o pá  itý h h áčů 
a to ás zařadilo a k ás é d uhé ísto  turnaji.  

 

Okres í fi ále e y íje é – . ísto 

Dí k  z šestý h oč íků se . če a  účast il  ok sko ého kola e íje é. Po těs é 
ýhře ad dě čat  ze ZŠ Ji ásko a js e postoupil  do ok es ího fi ále, kte é se ko alo . 

če a  Ústí ad O li í. Zde js e s é síl  po ěřil  s ejlepší i tý  ze Ža e ka, Cho ě a 
Ústí ad O li í. K o ě p oh  s d užst e  z Cho ě js e ostat í utká í h ál  s přehlede , 
a to á  zajistilo k ás é . ísto. 

A ještě poz á ka a zá ě . Úspěš ě js e „pokřtily“ aše o é pěk é d es , kte é škola 
zakoupila z ýtěžku Vá oč ího ha itati ího ja a ku. 



 50 

 

Hurá, zase je tu Do ráček 

Rok se s oke  sešel, je tu De  dětí a  á i jeho osla  aše lehkoatleti ké zá od  
Do áček, letos již počt té.  Malí spo to i ze ZŠ Do o ského z ěřili s é síl   ěhu a  

, hodu do dálk  k iketo ý  íčke , skoku do dálk  a e t alost í  ěhu dle katego ií 
na 300 m, 600 m a 800 . Vši h i ojo ali jak l i  du hu fai  pla , ale h át ohli jen ti 

ejlepší. 
Vše  děte  děkuje e za zo ou ep eze ta i a spo to í ho á í. Medailistů  
g atuluje e k získá í ýz a ého o e ě í. Naše poděko á í patří také fi ě Ko fi za 

ločk  s o igi ál í  potiske .  T  se stal  od ě ou p o děti, kte é se zá odů zúčast il , ale 
estál  a stup í h ítězů.  

 

 

 

DALŠÍ AKCE 

 

Ekocentrum Paleta Oucmanice 

Ve dnech 18. – . .  se žá i šestý h tříd aší škol  dali do Eko e t a Paleta 
v Ou a i í h. Při d oude í  po tu a sol o ali pět a ý h p og a ů. V á i 
programu s áz e  Jede  za še h  a ši h i za jed oho si zkoušeli, jak jsou s hop i 
záje ě spolup a o at. Zjistili tak, že  to to s ě u ají elké eze . Další p og a  se 

týkal třídě í odpadů a eče  p ího d e žá i zako čili p og a e  D átko á í. Při 
d átko á í si každý t ořil alý st o ek z d átků, ko álků a ka e ů, kte ý si ohl od ézt 
do ů. Při d átko á í ozí žá i přek apili s ou šiko ostí a t pěli ostí. D uhý de  pak 
pok ačo al p og a e  B li k . Děti se při ě  aučil  poz á at ěž ě použí a é li k  



 51 

podle huti i ů ě. Celý po t l zako če  p og a e  Peče í  pe i, při kte é  si žá i 
last o uč ě zhoto ili těsto a housk  a housk  si poté upekli e e ko í pe i.                                             

Při po tu  Ou a i í h se žá i doz ěděli oho o ého a zjistili, o  lo potře a 
zlepšit e ztazí h  jeji h tříd í  kolekti u. 
                                                                                              

Nauč á stezka 

V pátek d e . .  se dali žá i ze . tříd  poz á at pří odu okolí La šk ou a do 
Pří od ího pa ku La šk ou ské ík . Pa ke  ede auč á stezka, a kte é ajdeme 

spoustu i fo a í eje  o pří odě této o lasti. Po estě žá i iděli ohé od í pták , hou  
a poz á ali a podzi  k etou í ostli . M ozí si od esli ěkolik desítek d uhů ostli  jako 
základ s ého udou ího he áře. Děti tak ěl  ož ost ěhe  e ku ze poz at pří odu 
v okolí La šk ou a pří o, e pouze p ostřed i t í  o ázků. 
 

Lete  s ěte  s ilustrátore  . 10. 2017 

D uhý ěsí  letoš ího škol ího oku při ítali p ňá i, d uhá i a třeťá i ZŠ Do o ského 
op a du et adič ě. V dali se totiž a dlouhou estu kole  s ěta. Na ští ili A e iku, Čí u, 
Af iku i stude ou A ta ktidu. P ů od e  a jeji h puto á í l z á ý ilust áto  dětský h 
k ížek Adolf Dudek, se kte ý  si děti užil  spoustu leg a e a eselého k esle í. Zapojil  se i 

pa í učitelk , z ě il  se a letušk , izok aj á z ířata či alířk . Na ko i aší est  
p o ěhla autog a iáda. Kluků  i holká  se ýlet jistě el i lí il, o če ž s ědčil  jeji h 
ozzáře é oči a ús ě  a t áři.  

 

Hallo ee ské t oře í 
V po dělí . .  á   I. A začal de  et adič ě. Někte é děti již á o přišl   aská h 
a aše třída ožila. Ve učo á í js e počítali s du h , s o á ali a četli pís e ka a dý í h, 
každý si t ořil s ého hallo ee ského du ha a učo á í lo zako če o hallo ee skou 
p o házkou. V 15,30 hodin jsme se sešli  hoj é účasti dětí a odičů  aší zdo e é třídě a 
odpoled í t oře í začalo. Tatí ko é řezá ali dýňo é o ličeje, a i k  po áhal  a děti si 
uží al  ej asek – ča oděj i e, kostli i, p i ez , les í íl , du ho é, upíři a oho 
další h. Ma i k  přip a il  ýteč ou hosti u, kde el i o eňuje e jeji h k eati ost. Na 
zá ě  pohodo ého odpoled e se děti fotil  s ozs í e ý i dý ě i. Velké poděko á í patří 
pa u Kři ohlá ko i za dý i, kte ou p o ás dla al a zdo í hod aší udo .  
 

Zoo Dvůr Králo é ad La e  

Žá i os ý h a de átý h tříd se dali e čt tek . listopadu poz á at fau u af i ké sa a  
do ZOO e D oře K álo é. ZOO D ů  K álo é patří k ejz á ější  a ejk ás ější  
zoologi ký  zah adá  u ás. Na hází se  podhůří K ko oš a její ůz o odý te é  dot áří 
at osfé u di oké pří od . Do o  tu získalo té ěř d a a půl tisí e ži oči hů, ajdete zde 

ej ětší kolek i af i ký h z ířat  E opě. 
Žá i li ozděle i do d ou skupi . Každá skupi a a sol o ala p og a  se zoolekto e . P í 
skupina se doz ěděla zají a osti o šel á h, d uhá o lidoope h. Na zá ě  pl ili žá i 
p a o í list  za ěře é p á ě a t to d ě skupi  sa ů. Poté ásledo ala p ohlídka ZOO, 
kde si děti sa ostat ě p ohlédl  z ířata, kte á je zají ala. 
Dík  této e ku zi si žá i zopako ali s é z alosti o z ířate h a doz ěděli se další zají a é 
i fo a e přede ší  o fau ě af i ké sa a . 
 



 52 

Škol í druži a  DDM 15. 11. 2017  

Dů  dětí a ládeže Da iá  přip a il p o děti škol í h d uži  podzi í h  a soutěže. 
Té ate  la te tok át ZVÍŘATA – v lese, a fa ě,  ZOO aj. Děti p a o al  sa ostat ě i e 
skupi ká h. Měl  za úkol slet o ej í e z ířat a loso a é pís e ko apř. P, L, M 
atd. , ajít a o áz í h, kte é do da é skupi  epatří, e o poz at a o ázku z ířátko 
s ho a é za st o e . Zá a ou h ou p o děti lo t efo á í se íčke  do a ek - ža iček 
po o í hokejk . Za získa é od  dostá al  t ojúhel ík , ze kte ý h a ko i še h soutěží 
sesta o al  jede  elký. Zá a é odpoled e á  hle uteklo.  

             

Ode yká í Sla ikáře  . třídá h 

V po dělí . listopadu zažili p ňáč i další ýji eč ý de  tohoto škol ího oku – slavnost 

Ode ká í sla ikáře. Rá o js e se e třídě sešli  pohádko ý h aská h, p otože ás čekala 
ýp a a do Pís e ko ého k álo st í. Pís e ko á k álo a ejdří e děte  po ěděla pří ěh 

o Vaško i z Nez álko a, kte ý eu ěl číst a i psát a še h o pletl. V hlásila, že kdo ho to 
aučí, dosta e za od ě u zlatý klíček, kte ý ode ká še h  k ížk  a še h o ědě í.  

Nako e  se to podařilo alý  skřítků  a Pís e ko á k álo a la z ěda á, jestli to 
z lád ou i p ňáč i.  
Běhe  učo á í js e p o ičo ali pís e ka, sla ik  i p í slo a. Četli js e, skládali 
pís e a, psali a také t é o ali pa ěť, a ho  ezapo ěli a i jed o jedi é pís e ko. 
Od ě ou za každý spl ě ý úkol l zlatý dukát. O přestá e js e si st ojili p a ou 

efalšo a ou k álo skou hosti u.  
Celode í s aže í js e pak zako čili odpoled í ukázko ou hodi ou p o a i k  a tatí k . 
Četli a psali js e sla ik , skládali js e ozt že é ko álk  se sla ika i do slo . Také js e si 

useli zapa ato at a pak ak eslit  jed odu hý h o ázků. Ukázali js e, jak se u í e 
hlásit, jak spolup a uje e s ka a áde  e o jak fu guje aše i te akti í ta ule. 
Nastřáda é dukátk  pak děti u Pís e ko é k álo  ě il  za zlatý klíček a dostal  s oji 
p í op a do ou k ížku, kte ou si udou u ět přečíst – Sla ikář. Radost dětí la eliká, 
p otože zlatý klíček Sla ikář op a du ode kl, stužka se oz ázala a ajed ou js e se o itli e 
s ětě pohádek, pří ěhů a do od užst í. Rodiče iděli, jak elký pok ok jeji h děti za pá  

ěsí ů udělal , ale i jak p a ují  kolekti u tříd .  
       

Čerto ský de   . třídá h 

D eš í ikulášský a če to ský de  js e si užili už od á a, p otože js e li  divadle na 

Zi í pohád e. Ve škole js e si pak o lékli če to ské kožíšk , asadili oh  a přip a ili p tle 
a řetěz . Ale je p a da, že se ezi alý i pekel ík  ašlo i ěkolik Mikulášů a a dílků. 
Počítali js e ikulášské slo í úloh , a o ali a dělské příklad  a u če tíka js e četli 
slo a. Při k esle í d eš í o lí e é posta  js e se doz ěděli ě o o s até  Mikuláši a jeho 
tradici. 

Běhe  dopoled e ás také a ští il op a do ý Mikuláš se s ou d uži ou, ětši u dětí 
po h álil, ěkdo  se ěl i polepšit, ale alíček s do ota i od a děla nakonec dostaly 

še h  děti. Však js e také ísto ás ičk  zazpí ali o ou elou pís ičku.  
 

Vá oč í t oře í IV. A v Do o ě pro se iory 

Ve středu . . js e se odpoled e dali a ští it a ičk  a dědečk  do Do o a p o 
se io . A p oč? Dů od l jed odu hý, htěli js e ji  zpříje it jeji h de . A p otože se 

líží Vá o e, ozhodli js e se, že s i i ude e t ořit á oč í ozdo . Děti se tohoto úkolu 
zhostil  a elkou jed ičku. Každý si zal a sta ost jed u a ičku a ý o a začala. 



 53 

Odpoledne se velmi v dařilo, doko e js e si při stříhá í a lepe í zazpí ali koled  a ozdo  se 
á  podařilo t ořit a elý st o . Celé odpoled e lo el i příje é a už se těší e a 

další  led u. 
                                  

Jaký yl áš ýz a ý de ? 

31. leden je dnem ys ědče í. I  js e se o  těšili, až ude e d žet s oje p í 
s ědče í. Cesta la op a du dlouhá. Naučili js e se poz á at pís e ka, číst slo a, psát, 

počítat do de íti. V p ou e js e poz ali také oho. Jak padají jehlič até a list até 
stromy, stop  z ířátek  zi ě, spoustu o ého o Vá o í h a dalšího. 

Kd ž se šak lížil de , kd  dosta e e p í s ědče í, začali js e pře ýšlet, jak pěk ě 
odičů  před ést, jak js e šiko í. Přip a ili js e si pás o ás iček a pís ičku. Každý z ás 

se aučil áseň a jed o pís e ko a z pís e  js e pak poskládali ětu. 

V de  D se aše třída zapl ila a i ka i a tatí k , a ička i a dědečk . Nastoupili js e 
před ě jako zdat í školá i. Pozd a ili js e poh o ou ás ičkou, před esli áseň o a e edě 
a poté každý s ou pís e ko ou ás ičku. Vše js e z ládli. Nako e  á  pa í učitelka 
ozdala aše p í op a do é s ědče í, kde l  sa é jed ičk . S ús ě e  js e je ěželi 

ukázat s ý  odičů  a a i ká  dali k tičku za lásku, kte ou á  elý ži ot dá ají.      

                      

Lyžařský kurz 12. – 16. 2. 2018) 

Rozhod utí, zda azit a l žařský ku z, se stá á zhlede  k opakují í u se edostatku 
s ěhu  aši h ko či á h ok od oku těžší . A i letos to u e lo ji ak. Přes toto iziko 

azilo  žáků sed é tříd  z aší škol  a „l žák“ do Ja oušo a u Šu pe ka. Dík  
edaleké u k ás é u skipa ku  Če e é Vodě se podařilo řešit i edostatek s ěhu.  

Po po děl í  ozřaze í do d užste  a s ahu  Ja oušo ě je od úte ý od ážel ski us do 
tohoto a eálu a zase zpět do Ja oušo a, kde ásledo al přede ší  o ěd, odpoči ek a poté 
před ášk  a zá a a. L žařský a eál  Če e é Vodě a ízí d ě ejdelší sjezdo é t atě 
O li ký h ho , ale i k alit í s ah p o začí ají í l žaře. Dík  to u e l p o lé  s ýukou 
l žo á í u pok očilý h l žařů a a i u začáteč íků. Jistě p o še h  lo el i příje é 

uží á í čt řsedačko é la o k , kte á je hří a á a sedačk  á k té „ u li ou“ h á í í 
l žaře při é ě příz i é  počasí.    

Děti získal  eje  o é l žařské do ed osti, ale od ezl  si i spoustu příje ý h zážitků ze 
společ ého po tu. 
 

ŠD  DDM 27. 2. 2018 

Naše škol í d uži  a ští il  DDM Da iá   La šk ou ě, kde l p o děti přip a e  p og a  
a té a „Čísla a t a “. Mi o ji é se doz ěděl , k če u slouží čísla čas, pořadí atd. , z čeho 

z ikají t a  od , pří k , o i  a poté si ohl  zasoutěžit  e ší h či ětší h 
skupi ká h. Na lékal  ko álk  podle počtu a ka tič e, hledal  sp á é t a  s počte  

a e ý h koleček, sp á ě přiřazo al  a , doplňo al  čísel ou řadu e o si zah ál  
tripexeso.  

 

Maškar í kar e al 
V pátek . .  js e uspořádali  p osto á h škol í h d uži  aška í ka e al. Děti si 
před ja í i p ázd i a i zasoutěžil   aská h, zata čil  a společ ě do áděl . Za spl ě í 
soutěží o d žela každá aska azítko do s é ka tičk . Na děti čekalo os  soutěží: slalo  a 
papí o ý h l ží h, žo glo á í s íčk , do i o, d áha s jízdou a ko i, lego, o á í zápalek 
do k a ičk , skok   p tlí h a podpis le áků o ří tužkou. Po sko če í aška ího ka e alu 



 54 

dostali ši h i d o ou od ě u.  

 

Projekt HOBIT podruhé . 3. 2018 

Po půl o e p o ěhla opět edukač í hodi a  á i zdělá a ího p og a u HOBIT e třídá h 
IX. A a IX. B. Při této hodi ě se děti učili, jak poz at příz ak  i fa ktu oka du a ozko é 
mrtvice a jak v tě hto případe h posk t out p í po o , last ě se zdělá ali v tom, jak 

za h á it lidský ži ot. 
Žá i o ou tříd se zdělá ali již pod uhé, ož se od azilo a jeji h soké stup í z alosti. IX.A 
si edla o ě o lépe. V p í  testu lo sp á ě % odpo ědí, ož byl adp ů ě ý 
ýsledek. Po eduka i se dokázali ještě zlepšit a %, ož byl jeden z ejlepší h ýsledků, 

kte ého se třídě  p og a u HOBIT podařilo dosáh out. IX.B ěla do ře % odpo ědí, ož 
byl také ý o ý ýsledek. 
U IX.A došlo k a ýše í z alostí e s o á í s p í  testo á í  před půl oke  o %,  
u IX.B o %. O ě tříd  l  ted  el i úspěš é.                                                                                          
                                                                                                                                  

Ry hlé šípy a Do ráku a e  No  s Andersenem 2018 

Ch e e s át se, h e e h át si,                                                                                                                                    

pohádk  jsou tad  zas.                                                                                                                                                 

Milý pa e A de se e, přijďte, p osí , ezi ás.  

 

Touto říka kou při olá ali aši třeťá i . řez a  pod eče  z á ého dá ského pohádkáře 
H. Ch. A de se a. A pa  spiso atel op a du přišel. Běhe  ilého ozho o u s alý i 
školák  i o ji é p oz adil, že letoš í kouzel á o  e ude pohádko á, ale ude pl á 

apí a ý h pří ěhů z á ého klu u R hlý h šípů. Popřál á  hod ě zá a , adosti, 
s í hu a z izel. I kd ž a ě  lo idět, že  ej aději zůstal s á i. A i se u edi í e. 
Být e společ osti tako ý h sp á ý h kluků jako li Mi ek Duší , Ja ka Metelka, 

R hlo ožka, Če e áček a Ji d a Hoje . Kdo  odolal? 

Společ ě s i i js e lo ili ěkte é z Bo říků apř. št osti, t alosti, přes osti… 
Poz á ali js e jed otli é čle  R hlý h šípů podle popisu, luštili přes čk , skládali puzzle, 

pát ali po zt a e é posta ě, odhalili js e o ého čle a pa t , sesta o ali z á ý pří ěh 
z o ázků, á ěli lajku… Ale při še h tě hto či oste h js e eustále sleli a zkoušku 

ejtěžší – a Bo říka od ah .  
A pak to přišlo. Ve ku t a jako  pytli a my jsme se společ ě s pa í i učitelka i pře ístili 

a d uhou udo u. Ta  la t a ještě ětší, s ítilo je  pá  s íček a o čas se ukázalo ějaké 
škol í st ašidlo. Húú, to js e se áli. Po d oji í h js e ěželi k touže é u íli do os ětle é 
tříd   podk o í tak hle, že js e si zapo ěli zít a s lu e é  ístě o ázek z á ého 
hla ola u, ježka  kleci. V aší škole řádí  o i eje  st ašidla, ale žije zde i do ý du h a te  

á  še připo ěl a ohlídal, a ho  še sp á ě spl ili. Bo říka á e ši h i. 
Před us utí  js e zhod otili taje ý eče  a podí ali se a če o ílý se iál Záhada hlavo-

la u. Pak už js e se za hu lali do s ý h spa áků a e hali se ukolé at s . Hádejte, o če  
asi byly. 

 

Děti ze škol í druži y  k iho ě 

Březe  je ěsí e  k ih  a aše odděle í škol í d uži  užilo poz á í do Městské k iho  
v La šk ou ě a středu . . . 
Při ítala ás pa í ředitelka Li da Netušilo á a sez á ila ás s p osto  k iho  a hla ě 
částí, kde jsou k ížk  u če é děte . Viděli js e spoustu zají a ý h e klopedií, ozkláda í 



 55 

knihu – st ašidel ý h ad, s kterou si děti ohl  p ů ěž ě h át, k ih  s  D ýle i a také 
dětské časopis . Vše h  zají a osti a o i k  l  a h stá  a stoleč í h a každý si ohl 

at žá , kte ý ho ej í e zají al a a il. Čas příje ě st á e ý s k ihou á  hle 
u ěhl. Zpátk  do škol  js e od házeli s adše í  a odhodlá í  pořídit si ýpůjč í p ůkaz.  
 

Už se sá  e ojí  a e  s la škrou skou poli ií k ezpečí 
Te to dop a ě ezpeč ost í p ojekt je u če  p o žák  d uhého oč íku a a aší škole 

p o íhal od . . do . . . P og a  se skládal ze šesti loků. Každý lok l za ěře  a 
ji ou o last p á e poli ie, jed otli á té ata la ásledují í: sez á e í s poli ií, i te eto é 

e ezpečí, last í e ezpečí, šika a, dop a a, dop a í ý ho a a ezpeč á esta do škol . 
Posled í hod otí í lok se ko al e čt tek . k ět a a atleti ké  stadio u Ro a a 
Še leho, kde žá i iděli ukázk  p á e poli istů a další h složek i teg o a ého zá h a ého 
s sté u, ukázk  poli ej í h pso odů a ej ětší ohlas z udila ukázka zad že í nebez-

peč ého pa hatele u ikají ího  autě. Součástí p ojektu la i eseda učitelů s poli ií. Na 
začátku p ojektu la p o d uháčk  še h la šk ou ský h škol hláše a ýt a á soutěž 
s poli ej í té atikou. Do soutěže se zapojilo  žáků a  ejlepší h o ázků lo 
sla ost ě hláše o a o e ě o a zá ě eč é  setká í. Naše škola získala  této ýt a é 
soutěži  o e ě í - Eliška Ha šo á, Da iela Flíd o á a Vikto ie Iza ela Matouško á.  
 

Sal urk a Sol á ko ora                                                                                                                                      

Ve středu . k ět a se  žáků . - . oč ík  dalo a d oude í poz á a í zájezd do 
Rakouska. P ohlídku Moza to a ěsta, Sal u ku, js e zahájili  přek ás ý h zah adá h 
zá ku Mi a ell a poté js e a ští ili uzeu   Moza to ě od é  do ě. Pak js e se 

dali a ejk ás ější hlídko ou te asu, ka  ás ezl hlo ýtah za udo a ý  nitru 

M išské ho . Po k ás é p o ház e pl é ale ý h hlídek a ěsto js e se dostali až 
k jeho hla í do i a tě, středo ěké pe osti Hohe salz u g. Po p ohlíd e i poza t ího 
Dó u js e za ítali a Rezide č í á ěstí, kde třik át de ě z í z o koh a  tó e h 
Moza to ý h elodií. 
D uhý de  js e zahájili  rodišti Moza to  atk ,  St. Gilge u. Po o a ti ké p ojížď e a 
loď e po jeze u Wolfga gsee js e zakot ili  St. Wolfga gu, s ad ejk ás ější  ěstečku 
u ístě é  pod ho ou S haf e g. Násled ě js e si p ošli kři olaké uličk  ěstečka Hallstatt, 
kde jsme na ští ili eo klý hř ito  i s taje ou kost i í. Na zá ě  ás čekal ýjezd 
la o kou ke z á ý  sol ý  dolů  u jeze a Hallstätte see. Zde js e si zkoušeli i o ji é 
jízdu důl í  láčke  a o lí e é ho i ké skluza k . I kd ž u a e i, přesto spokoje i a plni 

zážitků js e  zký h a í h hodi á h do azili ke škole. Poz á a í e ku ze se á  op a du 
dařila. 

 



 56 

 
 

Villa Nova Uhří o  

. k ět a  a ští ili žá i . A, . B a . tříd  středisko e pe i e tál í a heologie 
v Uhří o ě.                                                        
A heologi ký ska ze  u ožňuje získat předsta u o ži otě ižší h společe ský h ste  e 
středo ěku a sez á í s ěkte ý i te h i ký i postup  a last í kůži. Žá i si zkoušeli pod 
ede í  i st ukto a letí o ilí a peče í placek v hle o é pe i, tka í te tilu, ozdělá á í 

oh ě či střel u z luku. 
Do  e ska ze u jsou udo á  za po o i eplik uží a ý h ást ojů a za použití sta ý h 
p a o í h postupů podle álezů z lokalit v ČR. P o ádí se zde e pe i e tál ě středo ěké 
ze ědělst í – pěsto á í sta ý h od ůd ze ědělský h plodi  a ho  hospodářský h z ířat. 
Žáků  je tí  de o st o á a zá islost lidské popula e a pří od í h zd ojí h. 
 

Cyklisti ký kurz os ý h tříd 

Ve dnech 14. – . .  a sol o ali žá i os ý h tříd aší škol  klisti ký ku z. Pod 
ede í  p. uč. Ca ka, pí uč. Dolečko é a pí h. S. K álo é se ho zúčast ilo  žáků. Týde í 

soustředě í se uskuteč ilo  ek eač í  zaříze í Bu lačka a Past i ské přeh adě, ka  se 
žá i dop a ili sa ozřej ě a kole h. Počáteč í o a  l  z teč é. Cesta p o ěhla hlad e, 
ši h i z ládli e elý h  k  ez ehod, a tak i a další d  ohla ýt aplá o á a řada 
ýletů – Ze ská á a, Ža e k, p ohlídka elekt á  Past i . Běhe  elého po tu ujel 

každý žák přes sto kilo et ů, ož je ezespo u pe fekt í ýko . Vol ý čas žá i t á ili 
spo to í  zápole í , ejo lí e ější l  jízd  a lodičká h a Past i ské přeh adě. Veče  
přišel čas i a společ é h  – hla ě pa to i a ěla elký úspě h. Celý týde  d želo 
pěk é počasí, kte é u o ilo příje ou a pohodo ou at osfé u po do u ko á í 

klisti kého ku zu 

 

Vý ě ý po yt  part erské  Sero ku 

23. - 29. 5. 2018 

Středu js e začali dlouhou estou do Polska, kte á t ala při liž ě  hodi . Po příjezdu 
jsme se ubytovali v dře ě ý h hatká h  Jadwisinu a sez á ili se s polský i dět i. Na 



 57 

každý de  js e ěli aplá o a ý p og a . Ve čt tek js e za ítali k se o ké u sta osto i a 
a ští ili zdejší školu. Poté js e se koupali  azé u jed oho z ejhezčí h hotelů  Polsku. 

V pátek js e ěli aplá o a ý ýlet do Va ša . Za ítali js e do ZOO, sta ili se  ákup í  
e t u ARKAIDA, ze kte ého li ši h i adše í. Posled í pe ličkou d e la ečeře  pizza 

hutu a podí a á a ulti ediál í kaš u. V so otu js e jeli a lodičk  a a sol o ali 
p ohlídku zá ku  Pultusku. Na eče  js e odjeli a se o ké d , kde js e se setkali s aší  
pa e  sta ostou R. Vet hý . V eděli js e šli a ko e t Chopi a. V pa ku, e kte é  l 
ko e t, ěhal  e e k , kte é se e há al  hladit a k it z uk . Odpoled e js e ěli jít na 

o li g, ale ějak to e šlo, a tak js e jeli zpátk  do ke pu. V po dělí js e a ští ili 
á od í stadio  e Va ša ě a podí ali se do sta ého ěsta. Odpoled e js e jeli a slí e ý 
o li g, u kte ého se ši h i zas áli. Veče  js e se ozloučili s polský i p ů od i a 
ásledo ala diskotéka, kte á la h oz ě supe . Pak už ás čekalo je o  úte í ale í, 

uklíze í a dlouhá esta do ů. Mo  js e si to užili, ašli js e o é ka a ád  a p o ičili si 
a gličti u, kte á la el i potře á. Děkuje e ěstu, polský  p ů od ů , pa í  
ku hařká  a hla ě aši  učitelů , kteří s á i jeli a te to zájezd. 
                                                                                                              účast í i ý ě ého po tu 

 

De  ot ů 

Ve  čt tek . če a  třída II. B přip a ila et adič í esídku ke D i ot ů. 
Při pří hodu se tatí ko é usadili k ozdo e ý  stolů  a dostali o če st e í ká u, čaj, 
hle íček, zákusek . Po o če st e í děti stoupil  s programem – zah ál  pohádku, 

zata o al , zazpí al  pís ičku a před esl  áseň. Na ko i esídk  tatí ků  popřál  a 
ozdal  dá ečk . Podle eselého ý azu  o ličeji se tatí ků  esídka lí ila.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 58 

X. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI 

  

A/ Škola spolup a uje s la šk ou ský i základ í i a střed í i škola i. Využí á e a ídek 
DDM Da iá  a Kultu ího e t a La šk ou , íst ího ki a. Vel i si áží e podpory 

zřizo atele – ěsta La šk ou a a ěkte ý h íst í h fi e .  

 

 

B/ Vel i oti ují í je p o ás spolup á e s akti í i odiči, kteří se zapojili do či osti škol  
a zá o eň ás spo zo sk  podpo ují. Zformovalo se RoDo, tj. Rodiče p o Do ák, jed á se  
o ý alé SRPDŠ. I fo a e o jeji h či osti jsou a  škol  a a fcb 

https://www.facebook.com/RODO-Rodi%C4%8De-pro-Dobr%C3%A1k-601955063328549/.   

Účele  spolku je podpo a zdělá á í, ý ho  a šest a ého oz oje dětí a ládeže, 
spolup á e se ZŠ Do o ského a podpo a žáků škol  účasti a soutěží h, soustředě í h, 
kultur í h a spo to í h ak í h .  

Čle o é spolku přip a ili  led u p o še h  žák  složk  a s ědče í s loge  Rodiče 
děte  … a  děti škola a ila. Pomohli s o ga iza í Cha itati ího ěhu a Veselé zah ad , 
kde zajistili o če st e í, a Vědě u škol  fi a č ě podpořili doprovodný program. Z jejich 

fi a č í h p ostředků l  zakoupe  edaile a Atleti ké zá od  Do áček a knihy pro 

žák , kteří získali O e ě í ejlepší žák třídy. Akti ě se zapojili do Bu z  fila t opie 
s p ojekte  a gli ké k iho ičk , ohužel projekt se eu ístil a základě i te eto ého 
hlaso á í ezi tře i ejlepší i, a nep ošel tak do fi ále. 
 

 

C/ Ve škole je založe  klu  AMAVETU a podpo u te h i kého zdělá í a t oři osti. 
Spolupracujeme s  iQ Park Liberec, s Technickou univerzitou Liberec a pardubickou 

univerzitou. 

 

 

D/ Vel i ádi spolup a uje e s Nadač í  fo de  i ola, tato podpo a ás el i těší, 
jelikož je to jede  z h atatel ý h ýsledků podpo  te h i kého zdělá á í  La šk ou ě.  

Cíle pilot ího p ojektu „Škola h ou s i o: ite "  La šk ou ě 

 moti a e a z ýše í záj u o te h iku zá a ou fo ou, 

 zapoje í dětí do ultifu kč í h tý ů - apř. desig  D tisk , a uál í t oři osti 
- sta e i e t pu Me ku  apod. Ne usí ši h i ikat  p og a o á í, íle  je 
dokázat, že doh o ad  ůže každý přispět, získat espekt a podpo u  to   če  
je do ý - o o e h ýt a ý h, esteti ký h, z uč ostí, či  poh o ý h akti itá h, 

 akti í p á e s ode í i te h ologie i t pu o il í telefo , ta let apod., 
 roz oj logi kého šle í a t oři osti, 
 ná az ost a glo ál í ko u itu i o: it. 

 

Základy progra o á í s BBC i ro: it 

V ěsí i říj u p o ěhl  e škole d a o kshop  u če é p o žák  základ í h škol  
z La šk ou a, p í s áz e  „Základ  p og a o á í s BBC i o: it“ a d uhý „Auto říze é 

https://www.facebook.com/RODO-Rodi%C4%8De-pro-Dobr%C3%A1k-601955063328549/


 59 

kapes í  počítače  BBC i o: it“. O ě ak e se uskuteč il  e spolup á i Nadač ího fo du 
Mi o:la a Střed í škol  i fo atik  a eko o ie DELTA z Pardubic.  

V p í  loku se žá i sez á ili se základ  p og a o á í s po o í kapes ího ik opočítače 
micro:bit, s užití  D tiská e  k t oře í užiteč ý h doplňků p o i o it - apř. 
k a ička-pouzd o. A o je last ě i o: it? Je to alý ik opočítač, kte ý u ožňuje 

ahléd out do s ěta p og a o á í, o sahuje se so  poh u, za udo a ý ko pas a 
luetooth, u í ko u iko at s o ile , ta lete  i počítače . P og a o at se dá e čt ře h 
ůz ý h p og a o a í h soft a e h a ůz ý h ú o í h p og a o á í, od jed odu hého 

o jekto ého p og a o á í až po C++. 
V d uhé  loku žá i sesta o ali jed odu hý odel autíčka z papí u, kte é lo říze o 
po o í d ou ik opočítačů BBC i o: it. Úspěš í sta itelé, kte ý  se auto ozjelo a lo 
o ládatel é, h áli pouzd a a ik opočítač. 
Celá ak e p o ěhla dík  i i iati ě Meet a d Code  á i E opského týd e p og a o á í. 
 

BBC micro:bit - Akademie progra o á í pro ZŠ  

V á i podpo  te h i kého zdělá á í js e se zapojili do p ojektu Střed í škol  
informatiky a ekonomie Delta z Pardubic a Agentury CzechInvest. Vymysli! Naprogramuj! 

Zapoj! To l áze   hodi o ého ýuko ého ku zu p o žák  . - . tříd. Žá i se aučili 
základ  p og a o á í p o platfo u BBC Mi o it a s po o í tohoto ik opočítače posta ili 
o oti ké autíčko a dálko é o ládá í. Celého ku zu se zúčast ilo  žáků z d uhého stup ě.   

MICROTELA 

V k ět u p o ěhl  p osto á h la šk ou ského zá ku p í oč ík ěde kote h i ké soutěže 
MICROTELA.  

Do ák o d žel od Nadač ího fo du Mi o:la Ce u p o školu za příp a u, o a é tý  a 
p á i s dět i, a to set p o ozšíře í i o: itu o ůz é ěří í odul . Touto e ou se 
ozšířila aše ož ost při h átká h s i o. ite . 

 

 

E/ Od oku  se datuje aše spolup á e s partnerskou Szkolou Podstawowou nr. 3  

 Dzie zo io ie. V oz ezí let  –  js e úspěš ě z ealizo ali tři česko-polské 
i ip ojekt  pod áz  „Blíž k so ě e společ é E opě“, „Žije e e společ é E opě“ a 

„Učí e se a p a uje e e společ é E opě“, kte é l  spolufi a o á  z p ostředků ERDF 
p ostřed i t í  Eu o egio u Gla e sis. I po uko če í Ope ač ího p og a u přesh a ič í 
spolup á e Česká epu lika – Polsko pro období  –  aše škol  adále spolup a ují 
a děti se potká ají při záje ý h ak í h. V če e i  js e podali o ou společ ou 
žádost o podpo u z P og a u I te eg V-A Česká epu lika – Polsko, jelikož l i ip ojekt 
„Společ ě  let“ úspěš ý, ohli jsme od 1. .  začít s jeho ealiza í, uko če  l . . 
2017. 

 

Zlatý polský podzi   Kudowe Zdroji 

Společ ě  let, to byl áze   ik op ojektu, kte ý jsme v tomto roce realizovali 

s pa t e skou SP  Dzie zo io  a je ž byl podpoře  a spolufi a o á  z p ostředků EFRR 
p ostřed i t í  eu o egio u Gla e sis. 
V září ás čekal elehký úkol, at d a et čt ťáků, kteří se potkají s d a eti polský i 
ka a ád  a týde í  po tu  Kudowe Zdroji.  



 60 

Co si předsta it pod áz e  Zlatý polský podzi ? Na ští ili js e uzeu  sta ý h ře esel, 
kde js e si zah áli a h číře, a leli ouku a hlé , o hut ali last o uč ě stluče é 

áslo, a kte é  js e si el i po hut ali. V uzeu papí i t í  Dusz iká h js e á ěli 
uč í papí  a do Muzea h aček i Eko e t a Za a  se ozí z ás ádi átili. 

Nepříz i é počasí á  ohužel edo olilo a ští it Blud é skál , a i ej šší h Stolo ý h 
ho , a tak á e dů od se se  ještě ěkd  podí at. T o hu apětí a taje a esla do 

ašeho po tu á ště a kost i e  edaleké Kudo e Cze e. Příje ou tečkou a zá ě  
la páteč í á ště a a uapa ku a soutěže í  íst í tělo ič ě. 

Ve středu js e při ítali ilou á ště u z La šk ou a a Dzie zo io a. Na sla ost í  
pod eče u k . ý očí spolup á e se potkali zástup i pa t e ský h ěst a škol. V k átké  
p og a u se děti doz ěděl  o histo ii záje é spolup á e, zhlédl  p eze ta i a přip a il  si 
pest á stoupe í. 
A o á  při esl Zlatý polský podzi ? No á ka a ádst í, po ozu ě í další u jaz ku, 
kuli ářské zážitk  íst í ku h ě, poz atk  o pří odě Stolo ý h ho  a oho další h 

ezapo e utel ý h oka žiků, ale také tře a last o uč ě o e ou isku a t ičko s logem 

projektu. 

 

 
 

Sporto í oly piáda 

Česko – polské spo to í klá í se et adič ě ko alo  La šk ou ě. Ve čt tek . listopadu 
js e e spo to í hale SOŠ a SOU La šk ou ě po ěřili s é síl  s dět i z pa t e ské škol  SP 

T ójka Dzie żo ió .  

Soutěžili js e jak  t adič í h atleti ký h dis iplí á h, e hře i go, tak i t o hu et adič ě, 
tře a  hodu d átě kou. Posled í soutěž í dis iplí u s ědo itě a sol o ali pedagogo é 
o ou škol. Jak už to a přátelský h sou ojí h ý á, e lo po aže ý h, lo je  ítězů. 

https://www.facebook.com/trojkadzierzoniow/
https://www.facebook.com/trojkadzierzoniow/


 61 

Odpoled e polští ka a ádi puto ali La šk ou e , kde hledali ýz a é la šk ou ské 
udo , žá i aší škol  ji  li p ů od i a o čas i ápo ědou. Zako če í  elého d e la 

p ohlídka ad i e a setká í s panem starostou. 

 

Škol í kolo pě e ké soutěže 

Začátke  ú o a se na aší škole konala t adič í pě e ká soutěž tříd ích kolekti ů. Děti se 

velmi těšil  a ůz é melodie bylo ož é zaslechnout té ěř od Vá o . Letoš í škol í kolo 

p o ěhlo 5. ú o a 2018. Vši h i se velice s ažili, s á pě e ká stoupe í doplnili ůz ý i 
maskami, kostý , kulisami, hude í  i poh o ý  doprovodem, p ostě do s ý h 

stoupe í dali še h o. Porota ve slože í: pí ředitelka Dana K átká, pí vychovatelka Dana 

Zed íčko á a pí ekonomka Katka Ko a do á e ěla ů e  lehkou úlohu. Musela totiž vybrat 

z každé kategorie pouze jednu třídu, kte á ás bude reprezentovat na pě e ké  festivalu 

v aší d uže í škole v polské  Dzierzoniowie. Radost é „Hu ááá“ si letos mohly zakřičet 
děti ze tříd  II. A píseň ZOO) a VI. A Děti áje . Vše h  děti se velmi s ažil , elká pochvala 

patří nejen jim, ale i učitelká , kte é je na soutěž přip a il .  
 

Festiwal Piosenki Klasowej v Dzierzoniowie 

I letos se ítězo é škol ího kola pě e ké soutěže dali za aši i ka a ád  do pa t e ské 
škol   Dzie zo io ie. Naši žá i stoupili jako hosté, VI. A s pís í od Mi hala Da ida Děti áje 
a II. A se s ou ítěz ou pís ičkou ZOO od Míši Růžičko é. 
A tak se . řez a  .  dala elá delega e a dalekou estu do Polska. Počasí á  

epřálo, ale i přes to se od zkého á a děti sh o ažďo al  před školou s kostý , atoh  a 
še i ož ý i ě i, kte é potře o al  ke s é u stoupe í. 

Cesta la dlouhá, ale k átilo ji těše í a očeká á í ěčeho o ého, a tak á  do ela hle 
u ěhla. Kole  půl desáté js e do azili do Dzie zo io ia a h ed se pře ístili do ki a, kde 
p o ěhla pě e ká soutěž.  Letoš í té a lo „Ba  ja a“ a ohli js e idět k ás á, a e á 

stoupe í. 
Před hláše í  ítězů ás čekalo ilé přek ape í. Nej ladší žá i aší pa t e ské škol  

a ičili pohádko é předsta e í o ja u, kte é se ji  el i po edlo, a a i se á  e htělo 
ěřit, že jsou to op a du ti ej ladší. 

Další  ode  p og a u la p o házka a á ště a íst ího ěstského uzea, kde js e  

zhlédli e pozi i, kte á se týkala histo ie ěsta, a také ýsta u do o ý h ádií. Pak už 
ásledo al slí e ý o hůdek, e kte é  děti si akoupil  t adič í ka a elk , a o ěd.  

Kole  třetí hodi  js e se ši h i s aši i ilý i host  ozloučili a dali se zpět do ů. 
   

                     

 

 

 

 



 62 

XI. BAZÉN A SAUNA 

Škol í azé  a ště ují děti už od útlého ěku. Každé po dělí a úte ý zde p o íhá koje e ké 
pla á í Ka etka pod od o ý  ede í  pa í Š á o é. Koje e ké pla á í slouží děte  
v o o oze e ké , koje e ké  a atole í  o do í. 
Předškol í ěk je o do í ěku dítěte od tří do šesti let. Ve sta ší  předškol í  ěku již 
ealizuje e příp a ou pla e kou ýuku za příto osti d ou i st ukto ů. Cíle  je adapta e 

dítěte a od í p ostředí. Jde á  přede ší  o to, získat u dítěte t alejší ztah k odě a to 
přede ší  fo ou h . Výuka p o íhá  azé ě ,    et ů  hlou e do   při 
teplotě od  ºC. Děti ohou také užít klouzačku. Jed a lek e pla á í t á  i ut. 
Mateřské školk  k á  při házejí z La šk ou a i okolí, apř. MŠ Sáza a, Výp a hti e, 
Al e hti e, Dol í Třešňo e , Tate i e, Ho í Heř a i e, Cotk tle, Pet o i e, Ži hlí ek i 
Ja lo é ad O li í. 
Další  o do í  je příp a á pla e ká ýuka p o žák  . a . tříd základ í h škol. Cíle  této 
etap  pla e ké ýuk  je získat základ í pla e ké do ed osti: splý á í, potápě í, pla e ké 
dý há í, pád  a skok  do od , základ  zá ě o ý h poh ů. Z ude čas i a h  e odě. 
Výuka p o íhá  hlou e do  . Lek e t á  i ut.  
Za třetí stupeň lze po ažo at základ í pla e kou ýuku p o žák  . a . tříd základ í h škol. 
Cíle  je oz oj základ í h pla e ký h do ed ostí: á ik pla e kého způso u k aul, základ  
pla e ký h způso ů p sa a z ak, pla á í pod odou, sta to í skok , h  e odě a pla á í a 
čas. Lek e ětši ou t á    i ut. Vše h  děti si a ko i pla á í od esou diplo  a 
ol ou stupe ku do azé u. 

Pla e ké ku z  p o íhají každý de  dopoled e pod ede í  pla e ký h i st ukto ů E. 
Ju čo é, V. Fi ika o é a D. Zed íčko é . Odpoled e je azé  h aze  p o eřej ost a spolk , 
k oužk  pla á í a spo to í oddíl . Je zde ož ost si azé  za eze o at souk o ě. 
Ná ště ík ůže užít p otip oud, asáž í t sk  a eče  pod od í os ětle í. Kdo je a í 
ptáče, ůže si přijít zapla at již od .  hodi . 
P o škol , školk  a eřej ost je zde k dispozi i su há sau a o kapa itě os i oso , kte á je 

užita hla ě  o do í podzi u, zi  a ja a. Lidé a ště ují sau u hla ě z p e e ti í h 
dů odů, hledají zde f zi kou a ps hi kou ela a i. Úči k  p a idel ého sau o á í: 
odst a ě í i fek í dý ha í h est, p e e e a úp a a k e ího tlaku, zlepše í p ok e í kůže, 
otuže í o ga is u a další. Má e zde i oňa é ese e a e ko í odpočí á u s lehátk . 
V zi í h ěsí í h listopad - řeze  se opět uskuteč ilo so ot í pla á í. Bazé  a sau a 

la ote ře a p o eřej ost od  –  hodi . P o ěhl so ot í ela  p o že  a pá , kte é si 
ohl  odpoči out při s íčká h a hud ě  azé ě i sau ě. 

S ko e  škol ího oku je zaháje  a azé ě p ázd i o ý p o oz, a to od po dělí do pátku  
 do ě od .  do .  hodi . Pokud je k ás é slu eč é počasí, lze k po tu uží at i 
e ko í zah adu a děti si ohou poh át a škol í h p ůlezká h. O letoš í h p ázd i á h 
a ští ilo azé   á ště íků.  

O azé  usí ýt posta á o také po te h i ké st á e. P o ádí se zde p a idel é e ize a 
ý ě a opotře o a é te h ologie. Dezi fek e je důležitý  stup ě  ode í úp a  od , 
áš azé  uží á UV te h ologie. Výhodou UV dezi fek e je přede ší  oka žitá lik ida e 
akte iál í h kultu  ez přidá í he ikálií. Po této i stala i odpo ídá oda še i pa a et  
á oč ý  h gie i ký  předpisů .  

 

 



 63 

 

V odpoled í h hodi á h l azé  ote ře  p o eřej ost, a to od po dělí do pátku takto: 

 

Po dělí  eze o á o p o ku z pla á í koje ů 

Úte ý   eze o á o p o ku z pla á í koje ů 

Středa    17.00-20.00 

Čt tek  17.00 - 20.00 hodin 

Pátek   18.00 - 19.00 hodin 

Po dělí - pátek a í pla á í .  - 7.45 hodin 

 

V sobotu a v eděli je azé  i sau u ož o užít po do lu ě s pla číke .  
 

O ie tač í p o oz í do a sau : 
Po dělí  za ře o 

Úte ý   za ře o 

Středa   a o jed á í 
Čt tek  a o jed á í 
Pátek   a o jed á í 
 

 
. roč ík pla e ké oly piády 

Ve středu . 6. a v po dělí . .  p o ěhl a azé ě  . oč ík pla e ké od í 
ol piád . Te tok át a té a:  O kapitá a, důstoj íka a ko idel íka lodi. 
Zúčast ili se jí a í pla i z 3. - . tříd ZŠ Do o ského, elke   dětí. Soutěžili e  
dis iplí á h. P í úkol: kdo lo í ej í e pokladů puků , d uhý: kdo dopla e ejdále pod 

odou, třetí: kdo při ese ej í e pot a  a posled í: pla á í a čas  (3.  třída – 25 m,  4. a 5. 

třída – 50 m). 

  

Výsledk : 

. třída:    . ísto - Jo áš Skali ký, . ísto - Josef Vorek, . ísto - Apole a Lá o á 

. třída:    . ísto - Da id Kři ka, . ísto - A ička Rozsí alo á, . ísto - Rozá ka Vet há 

. třída:    . ísto - Štěpá ka Vlčko á, . ísto - A ežka Vilčo á, . ísto - Daniela   

                  Nastoupilo á 

  

Nej hlejší pla e  z  . tříd  )                  Skali ký Jo áš - čas :  

Nej hlejší pla e  ze 4. - . tříd            Vlčko á Štěpá ka - čas :  

  

Každý si od esl edaili, diplo  a uffi . Děti ohl  ukázat, o se aučil  ěhe  škol ího 
roku, a po o at síl  s ostat í i pla i.  


